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Forord

I rækken af planlagte foreløbige arkivregistraturer over det mod
tagne kirkebogsmateriale udsendes hermed "Roskilde stifts kirke
bøger III" omfattende kirkebogsmaterialet fra det tidligere Sorø 
amt.

Jeg henviser til forord og indledning til den tidligere ud
sendte registratur over det bornholmske kirkebogsmateriale, hvori 
der nærmere er redegjort for kirkebogsmaterialets tilblivelse, 
indsamling og tidligere registrering. Det nu foreliggende hefte 
følger i det væsentlige den opstilling, som blev anvendt ved ud
sendelsen af den bornholmske registratur.

Tilrettelægningen af registraturen er foretaget af overassi
stent Villy Christiansen, som også i sin tid har forestået ind
samlingsarbejdet. Det endelige manuskript er blevet revideret af 
assistent Finn Andersen. Som sædvanlig har overassistent Villy 
Christiansen udarbejdet det medfølgende sognekort med henvisnin
ger til indholdsfortegnelsen, og assistent Valborg Jørgensen har 
udarbejdet stedregisteret, hvori er optaget foruden sognene samt
lige landsbynavne og navne på samlinger af huse og større gårde. 
Registeret er udarbejdet på basis af opgivelserne i Traps Dan
mark 5. udgave. Indledningen og de administrationshistoriske over
sigter skyldes undertegnede.

Landsarkivet for Sjælland m.m. December 1972.

Harald Jørgensen
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Indledning

Indtil oprettelsen af Roskilde stift i 1922 hørte sognekaldene 
indenfor Sorø amts område til Sjællands stift. I kirkelig hen
seende var Sorø amt indtil 18o8 delt i 5 herredsprovstier, nem
lig Ringsted, Alsted, Slagelse, Vester Flakkebjerg og Øster Flak
kebjerg herreds provstier. I 18o8 sammenlagdes disse 5 gamle prov
stier til Sorø amts provsti, en ordning der dog kun opretholdtes 
indtil 183o. Fra da af deltes amtet i 3 provstier, nemlig Ringsted 
og Alsted herreders provsti, Slagelse herreds provsti og Vester- 
og Øster Flakkebjerg herreders provsti.

Denne ordning eksisterede indtil 1. april 1972, da provstier
ne fik nye navne, og en vis omfordeling af sognene mellem provsti
erne fandt sted. Der er ikke i nærværende oversigt taget hensyn 
til denne administrative omlægning da den ikke foreløbig får arki- 
valsk betydning. Navnene på de nye provstier er: Ringsted-Sorø 
provsti, Slagelse-Korsør provsti og Skælskør provsti.

Som sædvanlig indledes det enkelte sogns kirkebogsoversigter 
med en kort redegørelse for sognets administrationshistoriske ud
vikling gennem tiderne, og eventuelle grænsedragninger er noteret. 
Disse ændringer er ført å jour indtil registraturens mangfoldiggø
relse. Der er kun tale om ganske få grænsejusteringer, og i de 
fleste tilfælde er sognenes geografiske udstrækning uændret fra de 
ældste tider og indtil idag. I nyeste tid er der foretaget visse 
sammenlægninger af gamle sogne til større sognekald, og der er op
rettet enkelte helt nye sogne, fra hvilke der foreløbig ikke kan 
forventes afleveringer af kirkebøger.

Det er det modtagne kirkebogsmateriale fra det tidligere Sorø 
amt, der behandles i nærværende oversigt. Det er værd at under
strege, at der fra denne del af Roskilde stift er bevaret et re
lativt stort antal kirkebøger af høj alder. Selv om der findes 
kirkebøger fra samtlige købstæder fra tiden før år 17oo, er det 
dog karakteristisk, at det er landsognene, der er repræsenteret 
med de fleste ældste kirkebøger. Af Ringsted og Alsted herredérs
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provstis 57 sogne er der bevaret kirkebøger fra tiden før I66o i 
ikke mindre end 16 sogne og fra perioden 1661-99 er der yderligere 
overleveret kirkebøger fra 5 sogne. De tilsvarende tal fra Slagel
se herredsprovstis 19 sogne er henholdsvis 6 og 5 sogne, medens 
Øster og Vester Flakkebjerg herreders provstis 54 sogne har kir
kebøger fra tiden før 166o i lo sogne og fra perioden 1661-99 i 
7 sogne. Sammenlagt vil det sige, at omtrent halvdelen af områ
dets sogne besidder kirkebogsmateriale fra tiden før 17oo.

Let var som bekendt i 1641, at der inden for det sjællandske 
bispedømmes område udgik påbud til p3?æsterne om at føre bøger over 
de af dem foretagne kirkelige handlinger. Dette påbud blev dog kun 
fulgt af enkelte sognepræster, og det var først efter udstedelsen 
af det for hele riget gældende påbud i 1645, at der for alvor kom 
gang i kirkebogsførelsen. Et betydeligt antal sognep]?æster fra det 
her behandlede område anskaffede de fornødne protokoller i 1645 og 
gik i gang med at optegne de kirkelige handlinger. Som regel an
skaffede man sig protokoller i kvartformat, og det er karakteri
stisk for denne del af bispedømmet, at et stort antal præster an
lagde protokollerne således, at man klart skelnede mellem de for
skellige grupper af ministerialia. Let hører til undtagelserne, at 
man indførte de foretagne kirkelige handlinger rent kronologisk 
mellem hinanden. Fra årene 1645-48 er der bevaret kirkebogsmateri
ale fra 2o sogne, heriblandt Slagelse Skt. Peder (1645) og Ring
sted (l647).

Fra et lille antal sogne er der overleveret kirkebogsmateria
le fra tiden før 1641 (l645). Eet gælder fx. Slagelse Skt. Mikkels 
sogn, hvor sognepræsten i l64o anskaffede sig en smuk folioprotokol, 
hvori han begyndte at indføre foretagne vielser. Det er muligt, at 
han også har haft protokoller, hvori han har indført dåb og begra
velser, men disse er i så fald forsvundet. Fra dette sogn er først 
bevaret dåbsindførsler (i særlig protokol) fra 1675, og begravel
sesregistre findes først i den kirkebog, som påbegyndtes i 1756.

Områdets ældste kirkebog stammer fra Sorterup-Ottestrup sog
nekald. Protokollen er velbevaret, idet kun de forreste sider har 
måttet restaureres. Bogen er i kvart og forsynet med et latinsk 
forord. Len må være anskaffet i 1618, og i de første år har præ-



III

sten kim indført antallet af foretagne kirkelige handlinger. Fra 
l62o anføres navne m.m., og de enkelte arter af kirkelige hand
linger opføres hver for sig. Protokollens oprindelige indbinding 
er gået tabt. Kirkebogen blev anlagt af pastor Thomas Jørgensen 
Morsing, der i 1618 overtog kaldet i Sorterup-Ottestrup. Han hav
de hidtil været lærer ved latinskolen i Slagelse.

I I63o blev rektor ved latinskolen i Slangerup Peder Søren
sen Sverborg ( Uværdig Guds Ords Tiener, som han selv kalder sig) 
udnævnt til sognepræst i Førslev-Sneslev pastorat, og han begyndte 
sin nye virksomhed med at anskaffe og føre kirkebøger i de ham be
troede menigheder. Til brug herfor anskaffede han to folioproto- 
koller, som han udstyrede med de fornødne titelblade på latin:
In nomine Jesu. Diarium Forslovianum og Diarium Sneerslovianum. 
Protokollerne inddeltes i grupper over døbte, brudefolk, begra
vede og personer, som er "publice absolverede". Protokollerne er 
meget smukt ført og hører så absolut til de mere statelige. Des
værre er de originale indbindinger gået tabt.

I Tårnborg sogn ved Korsør har man oplysninger om foretagne 
kirkelige handlinger fra 1655, men den protokol, hvori de er ind
ført, er dog først anskaffet i 1645 af kirkeværgen Hans Olsen i 
Svenstrup på "slotsherrens gode behag". Dette fremgår af en lille 
fortale, som kirkeværgen har skrevet i den nyanskaffede protokol 
i kvart. Ser man på de første års indførsler, fremgår det tydeligt, 
at de er blevet indført i sammenhæng, formodentlig efter nogle op
tegnelser, som præsten har haft i sin besiddelse.

I 1655 blev rektor ved Herlufsholm Jacob Pedersen kaldet Spjel- 
derup kaldet til præst for sognekaldet Hyllested-Venslev, hvori 
senere indlemmedes Holsteinborg. Ved sin ankomst til embedet an
skaffede han de fornødne bøger til indførsel af udførte kirkelige 
handlinger, ferkværdigvis er de to protokoller helt forskellige, 
idet Venslev ældste kirkebog er i det sædvanlige kvartformat, me
dens man til Hyllested sogn anskaffede et højt og smalt foliofor
mat, Begge protokoller synes at være anskaffet på samme tid, og de 
er begge af Jacob Pedersen forsynet med et titelblad, på hvilket 
præsten egenhændigt har skrevet Venslev og Hyllested kirkes "teg- 
nebogh om huis som Viede, Døbte och Døde ehre der udi Sognitt",
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De første blade i begge bøger er ret medtagne, og de originale 
indbindinger er forsvundet.

Til områdets gamle kirkebøger hører endelig den ældst beva
rede kirkebog fra Lynge sogn, der dog er overleveret i ret mise
rabel stand. Det er en folioprotokol, hvor det oprindelige bind 
og titelblad er forsvundet. Der haves ingen oplysninger om bag
grunden for protokollens anlæggelse, og det synes ikke at være 
sket i forbindelse med et embedsskifte. Protokollen må være an
lagt af hr. Søren Hansen, kaldet Gunsøe, der var præst i Lynge 
mellem 1628 og 165o. Han har inddelt sin protokol i forskellige 
afsnit, som hver har fået sin overskrift: l) En rigtig fortegnel
se på alle ægtebørn, som af Guds velsignelse udi Lynge sogn ere 
fødte og ved dåben udi Herrens menighed igenfødte (denne forteg
nelse begynder I64I), 2) En kort fortegnelse på alle uægte børn 
som udi Lynge sogn er fødte og ved dåben igenfødte. Også denne 
fortegnelse er anlagt i I64I. Der er en karakteristisk forskel på 
de to overskrifter over døbte børn. Herefter følger 3. afsnit med 
følgende overskrift: Fortegnelse på dem, som i Lynge kirke og me
nighed ere indtrådt i den hellige ægtestand og 4) fortegnelse på 
dem som Herren efter sin guddommelige vilje ved den timelige død 
har bortkaldt. Medens denne fortegnelse også begynder i 1641, in
deholder kirkebogen en liste over vielser, der stammer helt fra 
1628, det år hvor hr. Søren kom til Lynge. Endelig indeholder kir
kebogen en kort fortegnelse på dem, som enten haver ligget deres 
børn ihjel, eller udi andre måder forsømt dem eller har forset sig 
groveligen. Over sådanne personer, som har måttet stå åbenbar skrif
te, har præsten en fortegnelse der begynder i 1657.

Der foreligger således fra denne del af det nuværende Roskilde 
stift 5 landsogne, hvor kirkebogsførelse er blevet igangsat på 
præstens initiativ, og inden der forelå et direkte påbud om, at 
dette skulle ske. Der kan naturligvis have været flere sogne, hvor 
dette er tilfældet, men materialet er i så tilfælde ikke bevaret.

Gennemgår man de gamle kirkebøger, vil man også fra denne del 
af stiftet finde et ret broget kulturhistorisk stof rundt omkring 
mellem de indførte ministerialia. Der er spredte oplysninger om 
præstekaldets indtægter, og der er fortegnelser over de præster.
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der har gjort tjeneste i det enkelte sogn. Der er flere eksem
pler på, at præsten har indført mandtal over sine sognebørn, og 
i visse tilfælde er der tale om fonnelige folketællinger (se fx 
Alsted sogn 582/1, Bringstrup sogn 385/5, Jystrup sogn 594/5, 
Slagelse Skt. Peders sogn 428/18, Hyllinge sogn 449/1 og Mar
vede sogn 457/5).

Man finder også kortere og længere beskrivelser af begiven
heder, som har optaget sognets befolkning. Således finder man i 
den ældst bevarede kirkebog for Ørslev sogn en skildring af den 
store ildebrand, som på grimd af en stærk storm lagde Ørslev by 
med præstegård og skole i aske i løbet af en times tid. Branden 
fandt sted d. 22. juli 1821. Præsten mistede det meste af sit 
bohave, ind. et stort bibliotek, og skabet med embedets papirer, 
heriblandt de gamle kirkebøger, blev ligeledes luernes rov.

I den ældst bevarede kirkebog fra Benløse sogn har den resi
derende sognekapellan for Ringsted og Benløse sogne indført en 
skildring af Spaniolernes ophold i Ringsted i 18o8 (fol. 8o-82) 
og længere fremme i protokollen gives en udførlig beretning om 
den store brand i Ringsted i 18o6 og om den engelske besættelse 
i 18o7 (fol. 355-4o). Skildringerne giver mange lokale detaljer.

Naturligvis var det ikke meningen, at en sognepræst skulle be
nytte en begravelsesindførsel til nærmere at karakterisere den af
døde, men der findes dog rundt omkring i det bevarede kirkebogs
materiale adskillige eksempler herpå. Pra det her behandlede om
råde skal citeres en indførsel fra Munke-Bjergby og Bromme sognes 
kirkebog fra 175o-1815 (fol. 112 b), der klart viser, at der var 
forskel på folk. Under Bromme sogn 1758 findes følgende:
Pesto Epiphania begravet Andreas Jensens Encke i Hospitalet ved 
Edemarch. Den 5. May er Priderich Christopher v. Rampe Oberst af 
Cavalleriet begravet som døde den 15. April ætatis 85 og lo Maane- 
der var fød i Alsen af ringe Pamilie, tient i Prankrige og Polen 
ved Militien og i det sidste Rige udvist store Manddomsbedrifter, 
hvoraf han og bar Mærke i sit Bryst og tiente Dannemark i 4o 
Aar og fra Capitain avancerede til Oberst. Han var gift med Ge- 
silia Amalia v. Brtiggman.
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Som afslutning på denne omtale af indholdet af det bevarede 
kirkebogsmateriale kan fortælles en "gruelig" historie fra Lynge 
sogn, som pastor Anders Schytte fandt det nødvendigt at betro 
kirkebogens blade, uagtet de formastelige personer Christen Jyde 
og Karen Rasmusdatter forlængst var flyttet bort fra sognet. I 
præstens gengivelse (Lynge sogns kirkebog 1628-1731, fol. 173^ ) 

lyder historien således: Och eftersom der er gaaed adschillige 
røste och Rye om tuende personer nemlig Christen Jyde och Karen 
Rasmusdaatter som begge tientte Søffren Søffrensen for Michells 
dag sidst forleden, at de haffue ligget med huer andre vdj it wteer- 
ligt och lætferdigt leffnet med huer andre, da haffuer den hæder
lige mand her Anders Schytte, sognepræst och guds ordis tiener her 
till Liunge sogn sligt vdforsched och i dag, som er den 28. Jan- 
varij 7o forhørt nogle personer, som viiste aff samme deris wsom- 
melig samquem, som vaar Sidtze Ibsdaatter, Mette Hansdaatter, 
Barabra Kaaris och Ane Kaaris, som alle haffde tient Søffren 
Søffren, de sagde at det vaar dem vitterligt, ad Christen Jyde 
och Karen Rasmusdaatter haffde hafft wsømmeligt och lætfærdig 
omgiengelse med huer andre, baade i schoff, marck och by, huor 
de vaare till sammen och ind ochsaa vdj Søffrensens hus tit och 
ofte ligget i seng och leje tillsammen baade aarie och silde med
kyssen och klappen och anden lætferdig baandell och sagde Barabra 

Tiis PKaaris at der hun en gang straffede for---  Karen Rasmusdaatter for
slig lætfærdighed och wsømmelig omgiengelse suarede hun hinder och 
sagde ieg vill giffue baade dig och presten, døden och dieffuelen, 
till med sagde Barabra, at hun viiste at de haffde ligget till
sammen neder veed Kierckebroen.

De rystende begivenheder udspilledes i Lynge i sommeren 1669.
De her gengivne få og spredte meddelelser om indholdet viser, 

at lokal- og kulturhistorikeren kan finde adskilligt af interesse 
ved en mere systematisk gennemgang af kirkebogsmaterialet. Det er 
ikke blot de normale tre afgørende begivenheder i et menneskeliv 
(dåb, vielse og begravelse), som er registreret.
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Allindemagle sogn nr. 381.

Allindemagle og Haraldsted sogne udgør eet sognekald.

X'

5

6

7

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1755-1814 1 1789-1815 1789-1814

1764-80

V.1799-1806 er 
forloveratt. m. 
tilf. vielses
dato

Se 591-2, 
Haraldsted

1814-47

1848-64 m 
1848-68 k

1814-47

1848-62 m 
1848-64 k

1864-91 m 
1868-91 k 

1892-1915 

1914-50

1950- 48 mN
1951- 48 k**

1862-91 m
1865-91 k 

1892-1915 

1914-50

1951-48

1814-47

1848-65

1864-91

1892-1915 

1914-50 

1951-48 z/

1814-47

1848-70 m 
1848-69 k

1871-91 m 
1870-91 k

1892-1915

1914-50

1950-48

Tilg. og Jvf. 
1848-56.
Afg.1848-60.
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Alsted sogn nr. 382.

I henhold til bkg. af 12. aug. 1959 fra indenrigsmin. gennem
førtes fra 1. april 194o en vis regulering af sognegrænsen, se 
Love og Ekspeditioner vedk. Kirke- og Skolevæsen 1959-4o, s. 124. 
Alsted og Ejenneslev sogne udgør eet sognekald.

i \

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1648-90,
1695-1761

1765-18o4

1736-54, i 1645-1752, i 1645-1761
div.år. i 1754-61

1740-68,
div.år. I
1762-1804, i 1761-1804 | 1762-18o4 
div.år.

Se Ld.1738-1822

1805-14 I806-I3, I804-I3
div.år.

I804-I4

1814-51

1832-51

1852-66

1815-51 1814-31 1814-51

1832-51

1852-65

1832-51

1852-66

1832-51

1852-66

K.også for 388, 
Fjenneslev.
V.1799-1804 er 
forloveratt.m. 
tilf.vielses
dato.

V.er forlover
att .m. tilf . 
vielsesdato.

Afskrift af 
Hmbg. K.1816 
se 4o4-2, 
Slaglille.

Afskrift af 
Hmbg.

Til-og Afg. 
samt Jvf. 
1852-66.

7

8

1866-81 1866-81 1866-81 1866-81

Til-og Afg, 
1866-75.
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) s Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1881-91 1882-91 1882-91 1882-91 K.1882 se
y 4o4-5,

Slaglille.

lo 1892-19o9 1892-1908 1892-19o8 1892-19o9

11 1909-27 1909-27 1909-27

12 1927-39 aJ 1928-39 1927-39 y.^21-'59



/)
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./'k Benløse sogn nr. 383.

V'
/

/ I henhold til indenrigsministeriets hkg. af 5l/3 1964 foreta
ges fra l/4 1964 en ændring af sognegrænsen mellem Benløse og 
Ringsted sogne, som også får virkning i kirkelig henseende.

Fødte

7"^

5

6

I
8

9

1645-1757 ti
yi1757-1805'

1805-14

1814-55 y

1855-71 7

1871- 91 ni7
1872- 91 k I

1.892-1902 7
lo(i^^2-25 

— 11 ; 1925-58

c-'"

Konf.

i

Viede Døde Anmærkning

1645-70, 1645-1755
1680-1755

18o4-o5 1759-66, 1757-I805
1770-I805

I805-I4 I805-I4 Tilg.1822-29.
Afg.1826-29.

1805-15 , Se 4o2-4,
(i Ringsted.

1815-18, i 1814-54 1814-55 m Til-og Afg.
1851-54 i 1814-54 k 1850-54.

i
it Jvf.1854-55.

1818-50 ; Se 4o2-5,
t Ringsted.

Jvf.1855-69.

1855-85 1855-85 1855-85 Til-og Afg.
Si1i!

1855-72.

1884-91 1884-91 1885-91

1892-1902 1892-1901 1892-1902 1
1902-23.
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Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1924-65

J-I9I-58 k! 1903-38

1939-50 1939-50 1939-50A/

■r 5
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Bjernede soisyi nr. 384.

Bjernede og Slaglille sogne udgør eet sognekald.

Fødte Konf. Viede

?..............

Døde Anmærkning

1 1808-14 1808-14 1808-14

2 1815-24 m 1815-17, 1814-32 1815-32 Til-og Afg.
1815-26 k 1819-32 1822-25, 1832.

Jvf.1814-29.

5 1824-43 m !1833-43 1833-44 1833-43 Til-og Afg.
1826-43 k 1833-43.

Jvf.1824-44.

4 1844-62 i 1844-62 1844-62 1844-62 Til-og Afg.
1844-61.
Se også 4o4-4.
Jvf.1844-62.

5 1863-80 1863-80 1865-80 : 1863-80

6 1881-91 1881-91 1881-91 1881-91

7 1892-1908 1892-1908 1892-1908 1892-1908

8 19o9-2o 19o9-2o 19o9-2o 19o9-2o

9 192o-2£___ 1921-26 ! JL921-26 1921-26

lo 1926-35 i 1927-35 i 1927-35/^ 1927-35/^

11 1936-59 1936-58 1936-58 a/ 1936-58
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Bringstrup sogn nr, ^85.

I henhold til hkg. af 12. aug. 1939 fra indenrigsmin. gennem
førtes fra 1. april 194o en vis regulering af sogneg3?ænsen, se 
love og Ekspeditioner vedk. Kirke- og Skolevæsen, 1939-4o, s. 
124.
Bringstrup og Sigersted sogne udgør eet sognekald.

2

3

4

5

G

7
8

9

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1645-1748 1645-1748, 1645-51,
div.år. 1662-1748

1749-97 1755-99, 1749-1803 1749-97
div.år.

1798-1817 1799-1815, 1798-1817 K.tillige for
div.år. 4o3,Siger

sted.

1815-35 1816-35, 1816-36 1816-35 m X.af Hmbg.,
div.år. 1815-35 k da Kmbg. er

meget med
taget. Til-og
Afg. .samt Jvf.
1824-35.
K.tillige for

x' X' 4o3,Sigersted.
K.1817-35,div.
år.Se 4o3-3,
ø.år., Siger
sted. *

1835-75
i

1875-91 i

1836-69 1836-91

1870-91

1836-91 m 
1835-91 k



—lo

— 11

151415
16

- 8 -

Anmærkning

Til-og Afg. 
1836-75 

Jvf.1836-711892-1943

1944-58

1892-1943
1944-58

1892-1943

1944-58 1892-1943 

1944-58

V
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Bromme sOjSji nr. 386.

Bromme og Munke-Bjergby sogne udgør eet sognekald,

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1762-1814 1750-1814 1750-1814 Se 599-1,
Munke Bjergby

f
1741-1814 Se 599,Munke

Bjergby,!!.Ii 1758-1866.

’ ' 1 i 1814-55 1815-55 1815-54 1815-55 K.1822 se
i ’ 4ol-4, PedersI

'■ / 1 borg. Til-og
Afg.1828-54.

1854-55 i 1854-55 1854-55 1854-55 Til-og A.±g.\ 1834-42.\ Jvf.1834-55.
i 5 Til-og Afg.

samt Jvf.
1842-75.

4 1854-74 1854-74 i 1854-74 1854-74

5 1875-91 1875-91 1875-91 1875-91

■ 1892-1905 1892-1905 1892-1905 1892-1905
!
1

19o4-14 19o4-14 1904-14 1904-14

s 8 1914-25 1914-25 1914-25 1914-25

9 1926-56 1926-36 1926-56^ 1926-56

lo 1957-49 1951-^9 1957-49 1957-49 kI
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Bråby sogn nr, 387,

I henhold til kano. promemorie af 1. aug. 18ol skulle 16 huse, 
der var hygget på lysholmen under G-isselfeld hovedgård, høre 
til Haslev sogn, selv om de lå på Bråhy eller Teestrup sognes 
område.
I henhold til kgl. res. af 5. fehr. 1847 adskiltes Bråby og 
Ulse sogne, og der oprettedes et nyt sognekald af Bråby og 
Vester-Egede sogne. Sidstnævnte sogn henhører under Hammer og 
Tybjerg herreders provsti.
I henhold til kgl. res. af 22/11 1965 henlægges sognet som 
annekssogn til Teestrup sogn.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1645-56, 1645-56, 1645-56, X.
i

i
i 1665-1723 1666-1739 1665-1749

1776-93 Se 499,Ulse,
Ld.1737-1837.

2 S 1723-1814 1794-1814 1740-1814 1750-1814 K.1794-1814
tillige for
499, Ulse.

5 1814-40 1814-40 1814-41 1814-40 Til-og Afg.
1827-37.
Jvf.1814-40.

4 i Til-og Afg.
1837-68.

5 S Til-og Afg.
1868-75.

6 Jvf.1841-63.

7 Jvf.1863-72.

8 ! 1841-91 1841-91 1841-91 1841-91
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Fødte Konf. 1 Viede Døde Anmærkning

9 1892-19o3 1892-1905/
i
1892-1905/: 1892-1905 /

lo 1904-24 / 19o4-_2iJL 1904-24 1904-24 /

— 11 ! 1924-40/7
!

1924-40/^ 1924-40 1924-40
12 1 i 1941-52 1 1941-52 ■ 1941-52
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Fjenneslev S0|g:n nr, 388.

I henhold til hkg, af 8. april 1957 fra indenrigsmin. udskil
tes en række matr. nr. af Mørup hovedgård fra sognet og hen
lagdes under Gyrstinge sogn.
I henhold til hkg. af 12. aug, 1959 fra indenrigsmin. gennem
førtes fra 1. april 194o en regulering af sognegrænsen, se 
love og Ekspeditioner vedk. Kirke- og Skolevæsen 1959-4o, 
s. 124.
Ejenneslev og Alsted sogne udgør eet sognekald.

j..... ....... i

J Fødte Konf. Viede Døde i Anmærkning

1 1645-1799 1741-54, 1645-1799 1 1645-1799
div,år. i
1740-68, 1 Se 582,Alsted
div.år. Ld.1758-1822.

1762-91, Se 582-2,
1795-99 Alsted.

2 1799-1814 1800-11, 1800-14 1799-1814 iK.18ol-o2 og
div.år. i18o4 se 582-2,

i Alsted. V. er
iforloveratt»mv
tilf.vielses

1 dato.
S

5 1814-24 1815-24 1815-24 1814-24

4 1825-55 1825-54 1825-55 1825-54 Til-og Afg.,
K, samt Jvf.

1852-54.

5 1855-55 1855-55 1855-54 1855-55 Til-og Afg.
samt Jvf. 
1855-55.

Jvf.1855-51.



Fødte Konf.

1854-70 1854-70

- 15 -•

Viede

1854-70

Døde

1854-70

Anmærkning

lo

11

1870-91
1892-1918

1919-36

1870-91

1892-1918

1919-36

1870-91

1892-1918

1919-36

1870-91

1892-1918
1919-36 A/

Til-og Afg. 
samt Jvf. 
1854-70.

Jvf.1870-75.

Til-og Afg. 
1870-74.



- 14 -

Freerslev sois:n nr. 389.

Preerslev og Haslev sogne udgør eet sognekald.

1717-75 1717-45,
1755-75

1717-41,
±155-15

4

5

6

7

1775-1814

1814-45 m 
1814-46 k

1846-78 

1879-91 

1892-1929 
1950-46 fx/

1814-46

1847-78

1879-91

1892-1929

1929-46

1775-1815 ±115-±Q±^

1814-48 1814-46

1848-78

1879-91 

1892-1929 

1950-46 V

1847-78

1879-91

1892-1929

1950-46?'.

Se 499-1, 
Ulse.

Se 499,Ulse 
Ld.1757-1857.

Til-og Afg. 
1859-46.

Til-og Afg. 
1822,1852-46, 
Jvf.1814-46. 

Jvf.1846-79.



- 15 -

Gryrstinis:e sog:n nr. 59o.

I henhold til bkg. af 8. april 1937 fra indenrigsmin. henlag
des matr nr. Ic, ld, le, If, lac, lad, lae, laf, lag, Iba og 
Ibb Mørup hovedgård fra 1. april 1937 fra Fjenneslev til Gyr- 
stinge sogn.
Gyrstinge og Kirke-Flinterup sogne udgør eet sognekald.

4
Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1645-1754, 1645-1704, ii 1653-1769 F.1724 nov.-
I 1758-78 17o6-o7, 1725 aug.

17o9-61 mglr.
i

2 1778-92 1778-81 1778-93 1778-92

i 5 1793-1814 1793-1814 1793-1814 i 1793-1814 Også for 396,
Kirke-Flinte-1 rup. V.1799-
1814 er for-

zb S loveratt.m.
tilf. vielses
dato.

: 4 I 1814-28 1815-28 1814-29 1815-28 m K.1826 se
1814-28 k 4o4-2,

S i Slaglille.
5 i 1828-39 1829-38 1828-39 1828-39 Til-og Afg.

1838.
Jvf.1828-39.

i 1839-59 1839-59 1839-59 1839-59 Til-og Afg.
1839-47.
Jvf.1839-49.

7 ! I860-8I I860-80 m I860-8I I860-8I
I860-8I k i

8 i 1882-91 I880-9I 1882-91 1882-91

9 1 1892-1926 : 1892-1926 1892-1926 1892-1926
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=
Fødte 1 Konf.i Viede Døde Anmærkning

1926-56 bi 1926-56 vi

1957-46 1937-46

1926-56

1937-46

1926-36

1937-46
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Haraldsted sogn nr, 391,

Haraldsted og Allindemagle sogne udgør eet sognekald, 

F-fJ'

1 \

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1755-1814 1788-1814 1789-1814 V.1799-1806
er forlover
att .m. tilf .
vielsesdato.

2 1700-1814 1749-80, 1700-1814 1700-81, Ført af degnen.
div.år. 1789-1814 K.div.år.,til

lige for 381,
Allindemagle.

5 1814-41 1815-41 1814-42 1815-41 Til-og Afg.
1816-40.

i Jvf.1814-39.

i' 1841-60 1842-60 1842-61

1842-60 Til-og Afg.
1841-55.

6 Tilg.1855-75.

7 Afg.1855-75.

8 Jvf.1841-55.

9 1861-85 1861-85 1861-85 1861-85

lo 1886-91 1886-91 1886-91 1886-91

11 1 1892-96 1892-96 1892-96 1892-96

12 1897-19o8 1897-19o8 1897-19o8 1897-19o8

13 1909-21 1909-21 1909-21 1909-21_  ___ j_____■......
•14 i 1922-33 y 1922-33 1922-33 1922-33
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Fødte Anmærkning

15

16

1954-40 N 

1941-48

1934-40

1941-48

1934-40 aJ 

1941-48

1954-40

1941-48
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Haslev sogn nr. 392.

I henhold til kane. promemorie af 1. aug. 18ol skulle 16 huse, 
der var bygget på Lysholmen og hørte under Gisselfeld hoved
gård, henføres under Haslev sogn, selv om de lå på Teestrup 
eller Bråby sognes område.
Haslev og Freerslev sogne udgør eet sognekald.

jlo

12
i
’13

!14

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1645-56, 1645-56, ’1645-56,
1665-1719 1665-1737 1665-1740

1719-1813 1737-1812 1740-1813

1814-48 1814-52 m 1814-44 1814-62 m 1 Til-og Afg.
1814-54 k 1814-65 k i 1822-25,

( 1852-40.
Jvf.1814-65.

1848-81

1882-91

1853-91

1844-91

1862-91 m Jvf.l86o-7o
1865-91 k

Til-og Afg.
1840-46.

1892-99 1892-99 1892-99 1892-99

19oo-o5 1900-05 1900-05 19oo-o5

1906-12 1906-15 1906-12 1906-15

1913 1912-14

1914-19 1913-19 1914-19 1915-I8



Fødte Konf.

- 2o -

Viede Døde Anmærkning

i
- 16

, 17

-- 18

19

20

- 21

— 22

— 23

24

— 25

— 26
-

“ 28

29

1920-23 7
1923-30 H 

1931-39 

1939-45

1946-50 

1951-56

1920-24 7

1924-30 N 
1931-35 

1936-39 

1940-44 

1945-54

1955-58

1920-23 7

1924-30 N 
1931-35 

1936-39 

1940-43

1944-57

1919-23 y

1945-52^

1953-6lj
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Høm soisyi nr. 393.

I henhold til hkg. af 12. aug. 1959 fra indenrigsmin. gennem
førtes fra 1. april 194o en regulering af sognegrænsen, se 
Love og Ekspeditioner vedk. Kirke- og Skolevæsen 1959-4o, 
s. 124.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

I759-I806 1739-1807 I739-I806 Se 412-1, 
Vetterslev.

1

1 1740-1814,
div.år.

Se 412, ld. 
i 1738-1818.

r*

(

I807-I4 I807-I4 I807-I4 1 Se 412-2, 
i Vetterslev.

1815-41 m 
1814-47 k

1815, 
1817-46

1815-46 1814- 46 m
1815- 47 k

Til-og Afg. 
1832-43.
Jvf.1814-47.

i

' 2 I84I-80 m
i

!
I880-9I m

i 4 1847-90 k 1847-90 1848-90 1847-90

! 5
i

1890-91 k 1890-91 1890-91 1890-91

e 1892-1914 1892-1914 1892-1914 1892-1914

— 1 1914-35 N 1914-3 5, e 1914-35,^^ '1914-3'?/^

8 1936-51 1936-51 1936-51 1936-51
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Jystrup sogn nr. 394.

Jystrup og Valsølille sogne udgør eet sognekald.

Fødte Eonf. Viede Døde

1 1647-85 1647-69, 1648-85
1671-75

2 1686-1749 1738-48 1686-1718, 1686-1748
1721-29,
1731-49

5 1748-1814 1749-1814 1749-1814 1749-1814

4 1813-31 m 1814-30 1814-30 1813-30
1814-31 k

5 1831-60 m 1831-59 1831-59 1831-59
1831-59 k

6 I860-91

7 I860-91 I860-90

8 1891

9 I860-91

lo

11

12 I892-I906 I892-1906 1892-1903 1892-1906

15 1907-19 1906-I8 1903-17 1907-19

14 1920-30 1919-30 1917-30 1920-30

15 1950-42 1951-42 1931-42 1930-42

16 1942-53 1942-53 1942-53 1942-53

Anmærkning

Også for 4I0, 
Valsølille.

Også for 4I0, 
Valsølille,

Også for 4I0, 
Valsølille,

Til-og Afg. 
1822-31.
Jvf. 1813-29.

Til-og Afg. 
1831-59.
Jvf.1831-60.

Jvf.1845-77.

Til-og Afg. 
I860-75.
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Kindertofte sOjgyt nr. 395.

I henhold til reskript af 11. april 1682 sammenlagdes Peders
borg, Kindertofte og Sorø sogne til eet sognekald.
I henhold til reskript af 12. jan. 1798 adskiltes Pedersborg, 
Kindertofte og Sorø sogne, således at Pedersborg og Kinder
tofte for fremtiden udgjorde eet sognekald.
I henhold til kgl. res. af 21. maj 1971 adskilles Kindertofte 
fra Pedersborg sogn og sammenlægges med Sorterup og Ottestrup 
sogne til eet pastorat.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1690-93, Se 4o6-l,
1696-97 Sorø.

.1747-55 1747-55 1747-55 F.uægte 1747- 
64. Se 4ol-2, 
Pedersborg.

1756-1815

1775-78,
1780-85

1784-1815

1756-1816 1756-1815 V. 1799-1815 
er forloveratt. 
m.tilf.vielses
dato.

Se 4ol,Peders
borg, komm. bog 
1773-1836.

Se 4ol-3, 
Pedersborg.

1816-40 m 
1815-40 k

1816-28,
183o-4o

1816-41 1816-40 Til-og Afg. 
1822-35.
Jvf.1833-41. 
K.1832, se
4o6-7.

1841-57 1841-57 1841-57 1841-57 Til-og Afg. 
1842-54.
Jvf.1841-57.
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Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1858-87

1887-91

1858-87

1888-91

1858-87

1888-91

1858-87

1887-91

Til-og Afg. 
1855-75.

Jvf.1858-71.

1892-1912

1912-28
1929-49 4

1892-1912

1913-28

1929-49

1892-1912

1912-28
1929_49W

1892-1911 

1912-28 

1929-49 aJ
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Kirke-Flint erup soiscn nr. 596.

Kirke-Flinterup og Gyrstinge sogne udgør eet sognekald.

Fødte Konf. Viede

1 1645-1792 ; 1736-81, 1645-1793,
i div.år. div.år.

i 1793-1814 1793-1814 1793-1814

2 1 1814-26 1814-25 1815-26

3 1826-42 1827-42 1826-42

4 1843-74 i 1844-74 m 1843-75
1 1843-74 k

5 1875-91 1875-91 1875-91

e 1892-1926 1892-1926 1892-1926

1 1926-42 hJ i 1926-42 /u 1926-42 Al

Døde

1645-73,
1675-1790,
1793

1793-1814

1814-26

1826-42

1843-74

1875-91

1892-1926

1926-42Aj

Anmærkning

Se 390-3, 
Gyrstinge.

Afskrift af 
Hmbg.

K.1826, se 
4ol,Peders
borg. Jvf. 
1826-42.

Til-og Afg, 
1843-46,1856. 
Jvf.1843-71.
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Kværkeby so^n nr, 397.

I henhold til kane. skriv, af 16. febr. 1836 henlagdes stræk
ningen mellem Orebro og Fjællebro fra Gørslev til Kværkeby sogn. 
Kværkeby og Vigersted sogne udgør eet sognekald.

1

7

8

9

lo

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1645-1719, 1646-89, 1 1645-1720,
1731-90 1692-1718, 1 1731-90

1731-87

1788-90 Se 413-1,
Vigersted.

1790-1815 1792-1812, 1790-1815 I 1790-1814 K.også for
div.år. 413,Viger

sted,0.år. ,se
413-2. V.1799-
1815 er forlo
veratt .m.tilf .
vielsesdato.

1814-27 m 1815-28 1815-27 1814-28 Afg.1835,
1815-28 k Jvf.1823-28.

1827-43 m 1829-42 1828-43 1828-43 Til-og Afg.
1828-43 k 1828-35,f Jvf.1827-43.

1843-61 m 1843-61 1843-59 1843-59 m Jvf.1840-52.
1843-62 k 1843-62 k

1861-77 1861-91 1859-92 I860-9I m
1863-91 k

1878-91

1892-19o4 1892-1904
1904-22 il9o4-2o

Til-og Afg. 
1839-52.

1892-98 1892-98
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I

I

-€
i

9

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

11

12

/
14

15

16

17

1922-53

1

1934-45

1946-54

1899-19o71 1898-1905 y

1921-33

1934-45

1946-54

1908-33
1

1934-45 

1946-54

1906-33 

1934-45 

1946-54
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Lynge sogn nr. 398.

Lynge og Vester-Broby sogne udgør eet sognekald.
I henhold til kgl. res. af 24. juni 197o henlægges ejerlavet 
"Let Plessenske Overdrev" fra Haldagerlille sogn til Lynge 
sogn fra 1. april 1972 at regne.

V---------
Fødte Konf. Viede Løde Anmærkning

1 1641-1731, 1628-1731, 1641-1724, F.1725-31
div.år. div.år. div.år. kun for børn

født udenfor
ægteskab.

2 I73I-I80I 173I-I80I 173I-I80I

1 1743-1814 Se Ld. 1738-
1891.

3 I802-I4 I802-I4 I802-I4

4 I775-I804 1775-I804 1775-I804

5 I804-I4 I804-I4 I804-I4
\f 6 1814-24 1815-24 1815-24 1814-24 Til-og Afg.
s. 1 1822-24,

1844.

7 1825-44 1825-44 1825-44 1825-44 Til-og Afg.
A, 1825-44.

Jvf.1834-44.

8 1845-67 1845-68 1845-67 1845-67 Til-og Afg.
1845-64.

9 1868-87

lo 1887-91

11 1868-87 1868-88 1868-88
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Munke-B.1ergb.v, sogn nr. 399.

Munke-Bjergby og Bromme sogne udgør eet sognekald.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1757-1814

1814-29

1830-55

1741-1814

1815-29

1832-35

1750-1814

1815-30

1830-35

1750-1814

1815-29 m 
1814-29 k

1830-35

Også for 386, 
Bromme. F.for 
Bromme kun fra 
1762. V.1799- 
1814 er for
loveratt .m, 
tilf.vielses- 
dato.

Se ld.l738- 
1866.

K.1822 se også 
4ol-4, Peders
borg. Jvf, 
1815-24.

Til-og Afg. 
1832-35.
K.mangler 
1830-31.

4

5

6

7

8

9

10

11

1836-64

1865-91 m 
1865-90 k 

1891 k

1836-65

1865-91

1836-68

1869-91

1836-91

Jvf.1836-68.

Til-og Afg. 
1836-52.
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I ‘I

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

12 Til-og Afg.
1852-71.

13 Til-og Afg.
1872-75.

14 1892-96 1892-96 1892-96 1892-96

15 1896-1904 1897-1904 1897-1904 1896-1904

16 19o5-lo 1905-I0 II905-I0 I905-I0

17 1911-22 1911-22 i 1911-22 1911-22

18 1923-27 1923-27 1923-27 i 1923-27

19 1927-33 N 1927-33 1927-53 a/ 1927-33 /J

2o 1933-39 1 1933-39 1933-39 1933-39

21
1939-46 /

1940-46 1940-46 1939-46

22 1946-51 ' 1946-51 1946-51 1946-51
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Uordrupøster sogn nr, 4oo.

Nordrupøster og Øster-Parendløse (Farendløse) sogne udgør eet 
sognekald.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1767-1804

1805-14

177o-18o4

1804-14

1767-1803

1804-14

1815-37 m 
1814-39 k

1815-39 1814-39

5

6

1837-72 m 
1839-73 k

1873-91

1840-72

1873-91

1839-73

1873-91

1767-1804

1804-14

1814-39

1859-72

1873-91

Også for 4I6, 
Farendløse

Også for 416, 
Farendløse.

Til-og Afg. 
1824-37.
Jvf.1814-37.

Til-og Afg. 
1856-66.
Jvf.1857-70.

Til-og Afg. 
1862-71.

1892-1914

1915-23

X 9

I lo

1923-35 
1936-50 I

1892-1914

1915-23

1923-35 

1936-50

1892-1909

1910-25

1925-35

1956-50

1892-191om
1892-1913k

19I0-25 m 
1913-23 k

1923-35

1936-50

8
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Ped^rsbors_sosn_ni\_4oK

I henhold til reskript af 11. april 1682 sammenlagdes Peders
borg, Kindertofte og Sorø sogne til eet sognekald.
I henhold til reskript af 12. jan. 1798 adskiltes Pedersborg, 
Kindertofte og Sorø sogne, således at Pedersborg og Kinder
tofte for fremtiden udgjorde eet sognekald.
I henhold til kgl. res. af 21. maj 1971 udskilles Kindetofte 
sogn af pastoratet, således at Pedersborg sogn for fremtiden 
udgør et selvstændigt sognekald.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1674-I7o2,
div.år.

1664-I7o2 1665-17o2

2 1747-58 1747-65 1747-59 F. uægte 
1747-64.

1775-85 Se komm.bog 
1775-1856. 
K.1779 mglr.

5 . 1758-1815 1784-1815 1765-65,
1767-1816

S 1760-1815 K.også for 
Kindertofte.

4
tn /
tti

i
i

1815-41 1816-44 1816-44 1816-44 Til-og Afg. 
1822-40 samt 
Jvf.1854-44. 
K.1826 også 
for 596, 
Kirke-Flinte- 
rup.K.1852 
se 4o6-7, 
Sorø.

5 1841-64 Til-og Afg. 
1841-55.

6 1865-87
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1887-91

7^

15
14

1516
17

1819

Fødte

1845-84

1884-91

1845-79 1845-80

1892-1904

1905-15 _

1916-51 H
\

1952-58 m 
1951-58 k 

1958-45 

1945-52

1892-1904

1905-15 

1916-51 

1952-58

1958-45

1945-52

1879-91

1892-98

1898-1904

1905-15

1881-91

1892-19o4

1905-15

1916-51 /J ! 1916-51 r
1951-58

1958-45

1945-52

1952-58

1958-45

1945-52

Jvf.1845-46,

Til-og Afg. 
1854-57.
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Ringsted sogn nr. 4o2.

I henhold til hkg. af lo. jan. 1924 fra indenrigsministeriet 
indlemmedes fra 1. april 1924 en række matr. nr. af Ringsted 
kloster hovedgård i sognet,se Love og Ekspeditioner vedk. Kir
ke- og Skolevæsen 1925-24, s. 45o.
I henhold til indenrigsministeriets hkg. af 5l/3 1964 foretages 
fra 1/4 1964 en grænseændring mellem Ringsted og Benløse sogn, 
som også får virkning i kirkelig henseende.

6

7

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1647-56,
1662-99,
17o2-lo

1756-41 ■ 1645-1740 P.uægte
1645-1716,
1719-40.

174I-I805 1755-56,
1775-I805

174I-I805

I805-I4 I805-I3 I805-I4 i I805-I4 K.også for
585,Benløse.

1747-1814 Indtil 1798 
trolovelses
protokol til 
dels m.tilf. 
vielsesdato.
Fra 1799 for
loveratt .

1814-44 1815-49

1814-49 1814-49

K.1818-50 
også for 585, 
Benløse.

Til-og Afg. 
samt Jvf.
1854-49.

1844-65 m I860-65 kun 
for 4o2a,
Ringsted
Landsogn.



\

Fødte Konf. Viede

9 1844-65 k'

lo 1860-76

11 1876-89

12 1889-91

13 1850-62 1850-65 7

14 1865-91

15 1865-91

16

17

18 1892-96 1892-1904 1892-98

19 1896-1904

2o 1904-12

21 1915-21

22 1922-26

N-25 1927-50 A/
/

-24 1951-34 1

-25
1935-38 1 1

5
26 1905-24

27 1924-33

28 1898-1912‘

Døde

1850-65 K

1865-91

1892-95

Anmærkning

I860-65 kun 
for 4o2a, 
Ringsted 
Landsogn,

L'b.nr.lo-56 
omhandler kun 
Ringsted køb
stad ; Om land
sognet fra 185o 
se 4o2a.

Til-og Afg. 
1850-57,

Jvf.1850-56.



Fødte Konf.
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Viede Døde Anmærkning

29

50

51

52

55

54

55

56

1912
-25/

1926-51 A/
1895-1905 y 

1905-11 'f 
1911-21

1922-27 A/ 
1928-52 a) 

1955-57
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Ringsted landsogn nr. 4o2a,
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Sigersted sogn nr. 4o3»

I henhold til hkg. af 12. aug. 1939 fra indenrigsministeriet 
gennemførtes fra 1. april 194o en vis regulering af sogne
grænsen, se Love og Ekspeditioner vedk. Kirke- og Skolevæ
sen 1939-40, s. 124.
Sigersted og Bringstrup sogne udgør eet sognekald.

)

1

2

8

9

lo

................. z'- —

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1671-77,
1680-1748

1671-1721,
1723-48

1671-1748

1749-1816 1754;18o8,
div.år.

1749-1815 1749-1815

1799;1815,'
div.år.

Se 385-3, 
Bringstrup.

1816-35 m 
1815-35 k

I8I7735,
div.år.

1816-35 1816-35 K.også for
385,Bring
strup, 0. år. , 
se 385-4.
Til-og Afg. 
1829-35 samt 
Jvf.1833-35.

1835- 62 m
1836- 62 k

1863-91

1836-69 1836-71

1870-91

1871-91

1836-91

Til-og Afg. 
1846-69.
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Fødte

1892-1943

1944-58

Konf. Viede Døde Anmærkning

1892-1943

1944-58

1892-1943

1944-58

1892-1943

1944-58

Til-og Afg. 
1870-75.

Jvf.1835-70. 

Jvf.1870-72.
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Slais;lille sogn nr. 4o4.

Slaglille og Bjernede sogne udgør eet sognekald.

Fødte Konf.

I808-I4 I809-I4

1815-28 m 1815-17
1815-27 k

1
i

1819-32

i 1828-47 m 1833-47
j1827-47 k

1848-61 1848-61

1862-83 1862-83

Døde Anmærkning

8

! 9

1884-91

1892-1916

1884-91

1892-1916

1833-45,
1847

1848-62

1862-83

1884-91

1892-1916

1833-47

1848-61

1862-83

1884-91

1892-1916

K.tillige for 
384,Bjernede.

Til-og Afg.
1832.Jvf.
1814-15.
K.1816 tillige 
for 382,Alsted. 
K.1826 tillige 
for 3 9 o, Gryr s tin
ge.

Til-og Afg. 
1833-47.
Jvf.1834-46.

Til-og Afg. 
1844-61.
Også for 384.

Til-og Afg. 
1848-61.
Jvf.1848-57.

K.for 4ol, 
Pedersborg okt. 
1879. K.for 382, 
Alsted og 388, 
Fjenneslev 
påsken 1882.

Til-og Afg. 
1862-75.
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Sneslev soisyi nr. 4o5.

Sneslev og Øde--Pørslev sogne udgør eet sognekald.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1650-1814 1756-58 1650-1814 1650-1814 V.1725 mglr.

1757-1814 Se 414-1,
Øde-Pørslev.

Q, 2 1814-58 1815-58 1814-59 1814-58 Til-og Afg.
7 1850-45.

Jvf.1854-56.
A/

1859-69 1859-69 1859-69 1859-69 Til-og Afg.
y 1845-70.

4 1869-87 1870-87 1870-87 1870-87 Til-og Afg,
1870-75.

5 1888-91 1888-91 1888-91 1888-91

6 1892-1911 1892-1911 1892-1911 1892-1911

- 7 1912-21 - 1912-21 ’’ 1912-21

- 8 1922-51 i 1922-51
1

1922-51 i 1922-51

- 9 1951-44 1951-45 1931-44 I 1952-45 I
lo 1944-51

1944-51 / 1944-51 / 1944-51 /

y
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Sorø sogn nr. 4o6.

I henhold til reskript af 11. april 1682 sammenlagdes Peders
borg, Kindertofte og Sorø sogne til eet sognekald.
I henhold til reskript af 12. jan. 1798 ophævedes forbindelsen 
mellem de tre sogne, og Sorø var herefter et selvstændigt sog
nekald .
I henhold til bkg. af 18. juni 1957 fra indenrigsmin. udskiltes 
matr. nr. lo 1 og 7ax af Lille Ladegård hovedgård fra Sorø land- 
distrikts kommune og henlagdes fra 1. april 1957 under Sorø køb
stads sogn.

4

4a

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1690-95,
1696-98

1696-97 Blade af en 
kirkebog for 
Sorø,Peders
borg og Kin
dertofte.D. ik
ke for Kinder
tofte.

l69o-17oo. I69o-17ol, 169o-17oo, P.uægte 169o-
1709-18 1709-18 1709-18 17o2,1710-18.

1719-51 1740-44,
1746-51

1719-51 1719-51

1752-81

1781-82

1752-57,
1759-80

1752-81 1752-81

1781

1777-98 1792-98 1780-98 1780-98 Ufuldstændige
optegnelser
indsamlede
1817 til sup
plering af 
4o6-4.



Fødte
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Døde Anmærkning

6

7

1798-1814

1815-37

1799-1814

1815-37

1798-1814

1814-38

I780-I800

1798-1814

1815-38

Uddrag af 
Sorø kirkes 
regnskaber.

iD

89
10
11
12

13

14

1516
17

1819202122
- 2324
— 25

1837-63

1863-84

1885-91

1892-1912

1913-27

1928-34

1838-54

1855-82

1883-91

1892-1912
■1913-27"/^

1838-73

1873-91

1838-80

1881-91

Til-og Afg. 
1824, 183o- 
37. Jvf. 
1814-37.

Jvf.1834-37.

Til-og Afg. 
1838-51.

Til-og Afg. 
1851-54.

Jvf.1838-46.
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Fødte Konf. Viede Løde Anmærkning

- 26 1928-57 S

5

27 1892-1919

- 28 1919-27 I

-29 1928-57 e
X?|

5o 1892-1912 ' i

51
1915-27'^

-52 1928-54 P
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Stenmagle sogn nr« 4o7.

I henhold til hkg. af 27. fehr. 1959 fra indenrigsmin, ændredes 
grænsen mellem Stenmagle og Store-Tåstrup sognekommuner. Æn
dringen trådte i kraft 1. april 1959 og havde ligeledes virk
ning i kirkelig henseende. Se love og Ekspeditioner vedk. Kir
ke- og Skolevæsen. Å. Kirkelige Forhold 1959-6o, s. 19-2o. 
Stenmagle og Stenlille sogn ( Ars og løve herreders provsti ) 
udgør eet sognekald.

Fødte Konf. Viede 1 Døde Anmærkning
1

1 1760-77 1761-86 1760-77 1761-77 K.også for
319,Sten
lille.

2 i 1797-1821 1798-1814 1797-1820 1797-1821 K.også for
319.Sten
lille.

5 11815-28 1815-28 1815-29 1815-28 Til-og Afg. 
1816-28.
Jvf.1815-21.

\
3 4 
/

1829-42 1829-42 1829-43 1829-42 Til-og Afg. 
1829-42.
Jvf.1829-42.

\ 1843-51 1843-51 1843-51 1843-51 Til-og Afg. 
1843-51.
Jvf.1843-51.

6 i!1852-56 1852-56 1852-56 1852-56 Til-og Afg. 
1852-56.
Jvf.1852-56.

1

8

1857-69 1857-69 1857-69 1857-69 Til-og Afg. 
1857-69.

Jvf.1857-76,
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Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

187o-8o

10 I 1881-91 I

11 t1892-1911

187o-8o

1881-91

1892-1911

187o-8o

1880-91 

1892-120^

1870-80

1881-91 

1892-1911

Til-og Afg. 
187o-8o.

12 ii 1912-26

15 ! 1927-35

14 1936-43

15 1943-49
1944-49

16 1950-57

1912-26

1927-35

1936-43

1944-49

1950-57

1912-26

1936-44

1944-49

1950-57

1912-26

1927-35

1936-43 n 
1935-43

1944-49

1950-57
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Teestrup sOisyi nr. 4o8.

I henhold til kane. promemorie af 1. aug. 18ol skulle 16 huse, 
der var hygget på lysholmen og hørte under Gisselfeld hoved
gård, henregnes til Haslev sogn, selvom de lå på Teestrup el
ler Bråhy sognes område.
I henhold til kgl. res. af 11. marts 188o adskiltes Teestrup 
og Aversi sogne, og Teestrup sogn skulle herefter være et 
selvstændigt sognekald. I henhold til kgl. res. af 2o. april 
1882 stilledes denne ændring foreløbig i hero, og først i hen
hold til reskript af 51. dec. 1894 adskiltes Aversi og Tee
strup sogne, og sidstnævnte sogn blev et selvstændigt sogne
kald.
I henhold til kgl. res. af 22. nov. 1965 henlagdes Bråhy sogn 
som annekssogn til Teestrup sogn.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1757-97 1757-97 1757-96

1757-1804 Se 5o6,Aversi,
Ld.l758-18o6.

1796-1814 1797-1814 1 1797-1814

1805-14 Se 5o6,Aversi,
Ld.l8o5-47.

1814-42 1815-29, 1814-42 1814-42 Til-og Afg.
1851-42 1855-42.

Jvf.1814-42.

1842-65 1845-72 1842-75 1842-72 Til-og Afg.
1842-75.
Jvf.1842-68.

1864-91
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Terslev soisyt nr. 4o9.

Terslev og Ørslev sogne udgør eet sognekald.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1

2

1693-1743

1743-1814

1813-42

1779-88,
1790-91,
1812-13

1814-42

1693-1743

1743-1814

1693-1743

1743-1814 K.tillige for 
415,Ørslev.

8

910
11

12

1514
15

1814-42 1814-42 m 
1813-41 k

1842-67

1868-91

1892-19o6

1906-23

1923-28

1843-67

1868-91

I892-I906

1842-67

1868-91

1892-1906

1842-67

1868-91

I892-I906

I899-I906

1906-22 1906-23 1906-23

1922-28 1923-28 1923-28

1928-35 1928-35 A 1928-35 P

1936-43 1935-43 1935-43

1944-53 1943-53 1 1943-53

3 og 4 oprin
delig eet bind 
er delt ved 
ombinding i
1935.

Til-og Afg. 
samt Jvf. 
1830-42.

Til-og Afg. 
1842-69.

Jvf.1842-54.

Til-og Afg. 
1870-77.
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Valsølille sogn nr. 41o.

Valsølille og Jystrup sogne udgør eet sognekald,

i.1 Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1647-85 1647-69, 1648-85 Se 594-1,8( 1671-75 Jystrup

1686-1749 1758-48 1686-1718, 1686-1748 Se 594-2,
i 1721-49 Jystrup

i 1748-1814 1749-1814 1748-1814 1749-1814 Se 594-5,
Jystrup

1 1815-50 1814-50 1814-50 1814-50 m Til-og Afg.
I8I5-50 k 1822-50.

if Jvf.1815-29

øl 1851-52 m 1851-51 1851-52 1851-52 m Til-og Afg.
1 / 1851-55 k 1851-55 k 1851-51.

Jvf.1851-45.

1852-91 1852-91

4 1852-91 1852-91

5. Til-og Afg.
( 1852-75.
i

1 ® Jvf.1852-79.

1 1892-19o8 I892-I907 I892-I908 I892-I908

8 1908-21 1908-20 1908-21
. . 1

1908-21

- 9 1921-56^
1

1^-5677 ^ 1922-^6'fr'^ '“■1921-567/

lo 1956-50 I 1956-50 1 1956-50 ( 1956-50 1
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Vester-Broby sois:n nr. 411.

I henhold til hkg. af 12. aug. 1939 fra indenrigsmin. gennem
førtes fra 1. april 194o en vis regulering af sognegrænsen.
Se nærmere Love og Ekspeditioner vedk. Kirke- og Skolevæsen 
1939-40, s. 124.
Vester-Broby og Lynge sogne udgør eet sognekald.

6

Fødte Konf. Viede Løde Anmærkning

1661-1724, 1629-1714, 1643-1722,
div.år. div.år. div.år.

1731-1814 1764-1815 1750-1814 T.er indført
fra 1752.

1743-1814 Se 398,Lynge,
Ld.1738-1891.

1775-1814 1775-1815 1775-1814 Ført af degnen

1814-32 I 1815-32 1814-32 1814-32 Til-og Afg.
1822-32.

1832-56 1833-55 1832-56 1832-56 Til-og Afg.
1832-55.
Jvf.1834-49.

1856-82 1856-82 1856-82 1856-82 Til-og Afg.
1856-75.

1883-91 1883-91 1883-91 1883-91

1892-1916 1892-1916 1892-1916 1892-1916
1917-37 ' 1917-37 1917-36 1917-37'^
1937-50 / 1937-50 ) 1937-50 i 1937-50
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Vetterslev sogn nr. 412.

I henhold til hkg. af 12. aug. 1959 fra indenrigsmin. gennem
førtes fra 1. april 194o en regulering af sognegrænsen, se 
love og Ekspeditioner vedk. Kirke- og Skolevæsen 1959-4o, 
s. 124.
Vetterslev og Høm sogne udgør eet sognekald.



Fødte Konf.

- 55 -

Viede Døde Anmærkning

I £/
A 14

15

16 1892-1918 1 1892-19197 y
1892-1918

17

18

19

y
1892-1916 
1892-1907 k

1916-19 m y 
1908-18 k

Til-og Afg. 
1838-65.

Til-og Afg. 
1867-75.Jvf.1845-69.

1919-56 fJ 

19'56-51 i
192o-^6 

1957-51 I

1919-56 A/ 

1957-51

1919-56 

1957-51
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Viffersted sogn nr, 413.

Vigersted og Kværkeby sogne udgør eet sognekald.

L

z

Fødte Konf. 'Vleå.e Døde Anmærkning

1 1646-1789, 1737-78, 1731-90, 1645-1719, K.1788-90
div.år. 1788-90 div.år. 1731-90 tillige for

397,Kværkeby.

2 1789-1816 1790-1814 1790-1816 1790-1814 K.ø.år., se
div.år. 597-2,Kværke

by. V.1799-
1816 er for
loveratt .m.
tilf.vielses
dato.

i 1815-34 1815-34 1815-34 1815-34 m Til-og Afg.
1814-34 k 1828-34.

Jvf.1823-28.

4 i 1834-54 m 1835-56 1835-57 1834-69 Til-og Afg.
i 1834-57 k 1835-45.

Jvf.1834-45.

5 1854-90 m
1857-91 k

6 1891

1857-91 1858-91

8 1869-91

9 1892-19o3 I892-I903 1892-1903 1892-1903

lo 1904-21 1904-21 1903-21 1904-21

11 1922-31 1921-31 J 1922-51 »J 1922-31

12 1932-42 1932-42 1932-42 1932-42 !

13 1943-53 1943-53 1943-53
1943-53 (

14 1954-62 i 1954-62 1 1954-62 1954-62 /



V- -
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Øde-Pørslev sogn nr, 414.

Øde-Førslev og Sneslev sogne udgør eet sognekald.

1756-18141 }1650-1814

7 2

5

6

1

89
lo

1814- 51 m
1815- 29 k

1851-59 m 
1850-59 k 

1840-77

1877-91

1892-1909

1910-26
I

1926-57 

1957-46 

1946-56

1815-57

1858-77

1878-91

1892-1909

1910-26 A?

1957-46 

1947-56

Døde

1650-1814

Anmærkning

1814-57

1858-77

1878-91 

1892-1909 

1910-26 z?

1957-46 

1947-56

1650-1814

1815-59

1840-77

1877-91

1892-1909

1910-26 AJ 

1927-57 

1957-46 

1947-55

K.fra Yl^l 
også for 4o5, 
Sneslev. V. 
mglr.1651, 
Y12Q og 1748.

Til-og Afg. 
1850-52.
Jvf.1814-59.

Til-og Afg. 
1852-75.
Jvf.1840-72.



O
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Ørslev sogn nr, 415»

Ørslev og Terslev sogne udgør eet sognekald,

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1718-1814

1813- 42 m
1814- 42 k

1779-88,
1790-91,
1812-13

1814-42

1718-1813 1718-1814

Se 4o9-2, 
Terslev.

4

5

6

7

1842-68

1869-91

1892-1901

1901-26

1843-69 m 
1845-70 k

1869-91

1892-1901 m 
1892-1900 k

19ol-26 m 
1901-25 k

89 1926-40 N 
1941-57 )

1926-40 

1941-57

1814-42

1842-66

1866-91

1892-1901

1901-26

1926-40

1941-57

1813- 42 k
1814- 42 m

1842-68

1869-91

1892-1900 m 
1892-1901 k 

1901-26

1926-40 (\J 
1941-57 /

Til-og kig, 
1822-42.
Jvf.1814-42.

Til-og Afg. 
1842-66.
Jvf.1842-56.

Til-og Afg. 
1866-75.
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Øster-Farendløse sogn nr. 416. (Parendløse)

Øster-Parendløse og Nordrupøster sogne udgør eet sognekald,

3

4

5

Pødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1767-18o4 177o-18o4 1767-18o3 1767-1803 Se 4oo-l,
Nordrupøster.

1804-14 1804-14 18o4-14 1804-14 Se 4oo-2,
Nordrupøster.

1815-50 1815-50 1815-50 1815-51 m Til-og Afg.
1815-50 k 1824-50.

Afskrift af
Hmbg.

1851-91 1851-91 1851-91 1851-91 Til-og Afg.
1851-62.

Jvf.1847-64.

1892-1918 1892-1918 1892-1918 1892-1918^ /

1919-56 A/ 1919-56 1919-56, V ' 1919-56 A/
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Boeslunde sogn nr. 417.

I henhold til hkg. af 8. april 1927 fra kirkemin. blev Boes
lunde og Lundforlund sogne sammenlagt til eet sognekald.
I henhold til hkg. af 22. marts 1952 fra indenrigsmin. udskil
tes matr. nr. 1, 2c, 2d, 2e, 5d, 5, 6a, 6f, 6h og 6 1 af Bor- 
reby Dyrehave af sognet og henlagdes under Skelskør købstad.
I henhold til kgl. res. af 1. aug. 1956 adskiltes Boeslunde 
og Lundforlund sogne, og Boeslunde var herefter et selvstæn
digt sognekald.
I henhold til bkg. af 11. nov. 1957 fra indenrigsmin. udskil
tes fra 1. april 1958 en række matr. nr. af Borreby Dyrehave 
og af lindeskov af sognet og henlagdes under Skelskør købstad.
I henhold til samme bkg. indlemmedes en række matr. nr. af 
Skelskør købstads markjorder i sognet, se nærmere love og Ekspe
ditioner vedk. Kirke- og Skolevæsen 1957-58, s. 175 f.

1

2

1826-56

1857-45

1827-56

1857-45

1827-57

1857-45

1827-56

1857-45

Alfabetisk be- 
folkningsreg. 
dat.dec.1822, 
videreført ind
til dec.1829. 
Indeholder 
opl. om be
folkningens 
fødested og 
fødselsdato 
samt forældre. 
Dato for K,V.
D. Til-og Afg- 
findes til
føjet.

Jvf.1855-56. 

Jvf.1857-45.
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Viede Døde Anmærkning

5

4

5

6

1

8

9

lo

1846-54

1855-75

1875-83

1884-91

1892-19o6

19o7-16

1916-29 ^7" 
1950-44 /

1916-29 
1930-44 /

1846-54

1855-75

1875-83

1884-91

1892-19o6

1907-16

1846-54 

1855-75 

1875-83 

1884-91 

I892-I906 

1907-16 

1916-29 tj 
1950-44 /

1846-54

1855-75

1875-83

1884-91 

I892-I906 

1907-16 
1916-29^ 

1950-44 y
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Gerlev soisyi nr. 418.

I henhold til hkg. af 8. april 1927 adskiltes Gerlev og Limd- 
forlund sogne, der hidtil havde udgjort eet sognekald, og Ger
lev sogn forenedes med Slots-Bjergby og Sludstrup sogne til eet 
sognekald.
I henhold til kgl. res. af 1. aug. 1936 adskiltes Gerlev sogn 
fra forbindelsen med Slots-Bjergby og Sludstrup sogn© og sam
menlagdes påny med lundforlund sogn til eet sognekald.

FV

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1645-1735 1645-1735 1645-1735 Se 424-1, 
Lundforlund.

1736-1815

►

1736-1814,
div.år.

1736-1816 1736-1816 K.1773,1777- 
78, 1814 er 
også for 424. 
K.1759-62, 
1768,1775,se 
424-2,
Lundforlund.

1814-35 1816-34 m 
1815-34 k

1814-34 1815-33 m 
1814-34 k

Til.og Afg. 
1824-34.
Jvf.1814-35.

1835-55 1835-55 1834-55 1835-55 Til-og Afg. 
samt Jvf. 
1835-55.

1856-85 1856-85 1856-85 1856-85 Til-og Afg. 
1856-74.
Jvf.1856-66.

1886-91 1886-91 1886-91 1886-91
1892-193oT 1892-1929 m 

1892-1926 k
1892-1930 1892-1930

-
- / c



Gudum sOjEgi nr. 419»

Gudum og Havrebjerg sogne udgør eet sognekald. Havrebjerg sogn 
er beliggende i Ars og løve herreders provsti.

Fødte Konf. Anmærkning

f 1i
1711-181^" !

S
’ vi 2 1816-54

5 1815-90 y
i

4
\/1890-91 '

5 1892-1912 /

- e 1912-55

— 7 195^-56 1

1758-54,
div.år.

1815-54 m\ 
1815-54 k

1815-90 y

1891 y
1895-1912 y

1954-56 /

1708-92,
1794-1801,
1805-15

1710-1816

1816-54 1816-54

I
1815-89 /

1892-1912’

1915-55

1955-56

1815-89

1890-91 i 

1892-1912'.

1915-55

1954-56 /

K.1755-1812, 
div.år., se 
5o7-l, 
Havrebjerg.

Afskrift af 
Hmbg. da 
Fmbg. (5) var 
bortkommet.

Til-og Afg. 
1859-60.
Jvf.1815-58.
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Halskov sogn 1968 nr. 423a.

I henhold til kgl. res. af 5/l 1968 oprettedes af den del af 
Korsør sogn, der ligger nord for Korsør havn og Kor, et nyt 
sogn, kaldet Halskov sogn.
Fra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.



- 65
Hejninge (Havreb.lerg) so^ nr. 42o.

I henhold til reskript af 6. sept. 1862 adskiltes Slagelse 
Skt, Mikkels og Hejninge sogne, og sidstnævnte sogn var her
efter et selvstændigt sognekald.
Ved kgl, res. af 25. okt. 197o sammenlægges ved embedsledighed 
embedet som sognepræst for Hejninge sognekald med embedet som 
kaldskapellan ved Skt. Mikkels kirken i Slagelse, og sognet 
tager navneforandring til Havrebjerg sogn.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 j 1760-1814 1778-1814, 1760-1814 I760-I8I4 K.piger 1797,
div.år. se også 427-5,

Skt. Mikkels.

2 i 1648-1758, 1766-1809, I6497I758, 1648-1758, Ført af deg
■ div.år., div.år. div.år., div.år., nen.
i 1760-1814 I760-I8I4 1760-1814

5 ' 1815-52 m 1815-50 m 1815-51 I8I5-32 m K.1851, se
183.5-31 k 1815-52 k 1817-52 k også 427-4,

og -5, Skt.
Mikkels.
Til-og Afg.
1850-52.
Jvf.1815-32.

4 1855-54 m 1855-54 1853-55 1855-54 m Til-og Afg.
1855-55 k 1855-55 k 1852-48,

Jvf.1855-49.

5 1855-84 1855-84 1855-84 1855-84 Til-og Afg.
1855-75.

6 j 1885-91 1885-91 1885-91 1885-91

7 I 1892-1948/1/ 1892-1950/^} 1892-1948«''^ ' 1892-1948Z>
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Hemmeshøj sogn nr« 421,

Hemmeshøj og Vemmelev sogne udgør eet sognekald.

Pødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1762-94 1762-95 1762-95 1762-95 Se 434-1,
X*'; V ' i!/ Vemmelev,

1794-1814 1795-98, 1794-1814 1794-1814 Se 434-2,
1800-14 Vemmelev.

>< 1
1814-38 1814-38 1814-38 1814-38 m

1814-39 k

2 1839-62 1839-63 1839-62 1839-62 Til-og Afg.
1839, 1852-
63. Jvf.
1839-52.

5 1863-87 1863-87 1863-87 1863-87

4 1888-91 1888-91 1888-91 1888-91

5 1892-1913 1892-1913 1892-1913 1892-1913

1914-40 1914-40 /v' 1914-40 1914-40



- 67 -

Kirke-Stillinge sogn nr. 422,

i

Fødte K-onf. Viede Døde Anmærkning

1 17o6-52 i 1706-52 1706-52

2 1753-80 Y155-QQ, 1753-80 1753-80
i

3 1781-1814 1781, 1781-1814 1781-1814
1783-1814

4 1814-29 1815-29 1814-30 1814-29 Til-og Afg.
1820-22.
Jvf.1814-26.

5 1830-39 1830-39 183o-4o 1830-39 Til-og Afg,
1830-39.

' Jvf.1833-39.

6 1840-51 1 1840-51 1840-52 1840-51 Til-og Afg.
1840-51.
Jvf.1840-52.

1852-78 1852-78 1852-78 1852-78

8 Til-og Afg.
1852-75.

9 1878-91 1878-91 1878-91 1878-91

lo 1892-98 1892-96 [ 1892-98 1892-98

11 1899-1907 1899-1907 1899-1907
12 \ 1907-14 1907-14 1907-14

13 1897-1943/^

14 y1914-28 ' (■
1

1914-28^ 1914-28

15 1928-41 1 i
1928-41 1 i 1928-41 1

16 1942-58 /

ff
1942-58 [ i 1942-58 1

u
r .4
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Korsør sogn nr. 423.

I henhold til bkg. af 4. febr^ 1922 fra indenrigsmin* udskil
tes fra li april 1922 samtlige ejendomme i Tårnborg hovedgård 
af Tårnborg sogn med undtagelse af matr. nr. la, Ib, Ic, ld, 
Ik, Im, leg, 2a, 2b og 5 og indlemmedes i Korsør sogn.
I henhold til bkg. af 25. aug. 1949 fra kirkemin. adskiltes 
Korsør og Tårnborg sogne og var herefter selvstændige sogne
kald.
I henhold til bkg. af 4. marts 195o udskiltes fra 1. april 
195o et areal af Tårnborg sognekommune og indlemmedes i Kor
sør købstad kommune. Indlemmelsen fik ligeledes virkning i 
kirkelig henseende, se nærmere Love og Ekspeditioner vedk. 
Kirke- og Skolevæsen. A. Kirkelige Forhold 1949-5o, s. 433.
I henhold til kgl. res. af 5/l 1968 udskiltes den del af sog
net, der ligger nord for Korsør havn og Nor og henlagdes til 
et nyt sogn, kaldet Halskov sogn. Sprogø forbliver under Kor
sør sogn.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1686-87, 1685-92, 1694-1742,
1689-1753 1694-1753 1744-52

1753-1814 1753-1814 1753-1814, 1753-1814
1821-33

1814-24 1815-24 1814-24 1814-24 Jvf.1814-24.

1825-34 1825-34 1825-34 1825-34 Til-og Afg,
1832-34.
Jvf.1825-33.

1834-47 1835-50 1834-51 1834-54 Til-og Afg,
1834-43.
Jvf.1834-44.



Pødte Konf,
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Viede Døde Anmærkning

19

6

1

8 1847-58

9 1858-74

lo 1874-88

11 1888-91

12 1892-190]

15 I902-I0
14 i 1911-22 '

Til-og Afg. 
1842-54.

Til-og Afg, 
1842-65.

15

16

17

18

19

20

21

22

— 25

24

>- 25

1851-77

1878-91

1851-76 Y

1876-91 

1892-1907

1925-56

1908-22 

1925-55

1908-22

1925-58

1854-78 

1879-91 

1892-1912

'h//

1915-51
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lundforlrmd so o. nr. 424»

I henhold til hkg. af 8. april 1927 fra kirkemin. ophævedes 
den tidligere forbindelse mellem Lundforlund og Gerlev sogne, 
og Lundforlund sogn sammenlagdes med Boeslunde sogn til eet 
sognekald.
I henhold til kgl. res. af 1. aug. 1936 adskiltes Lundforlund 
og Boeslunde sogne, og lundforlund sammenlagdes påny med Ger
lev sogn. De to sogne udgjorde herefter eet sognekald.
I henhold til kgl. res. af 19/4 1971 sammenlægges Lundforlund- 
Gerlev sogn fra l/5 1971 med Slots-Bjergby sogn til eet sogn.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1
i
1645-1735 1645-1755 1645-1755 Også for 418,

Gerlev.

1736-1815 1757-1814, 1756-1817 1756-1815 K.1759-62,
div.år. 1768-75 er

også for 418,
1 Z Gerlev.K.1775,
X 1777-78,1814

se 418-1,
Gerlev.

1 3 1816-54 m 1815-54 1814-56 1815-54 i X. Jvf.1814-
1
i

1814-34 k ' 36, Tilg.1855.
1 4 1855-55 1855-55 1855-55 1855-55 Til-og Afg.

samt Jvf.
1855-55.

5 1856-91 1856-91 1856-91 1856-91 Til-og Afg.
__ , 1856-75.

— 6 1892-1958 1 1892-1957 1892-1958 1892-1958 !

f si

rci ■■



Nordrupvester soiSii nr. 42^.

I henhold til hkg. af 7. juli 1958 fra indenrigsmin. udskiltes 
matr. nr. 2a-h, Tersløsegård af Tersløse sogn og henlagdes fra 
1. april 1958 under Sønderup-Nordrupvester kommune. Samtidig 
overførtes matr. nr. 2e, 3d, 5h og 5c, Huse Herrestrup by fra 
Nordrupvester sogn til Tersløse-Skjelleherg kommune. Grænse
ændringen fik ligeledes virkning i kirkelig henseende.

Pødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1662-1717

1753-35,
1738-1816

1817

1736-1815 1733-1816

1817

1733-1816

1817

Se 432-1, 
Sønderup

Se fattig
regnskabs
protokol for
432,Sønderup- 
Nordrupvester.

1817-48 1818-48 1817-48 1817-48 Til-og Afg. 
1817-48.
Jvf.1817-48.

1848-62 1848-62 1848-63 1848-62 Til-og Afg. 
1848-62.
Jvf.1848-52.

1863-91

1892-1912

1863-87

1887-91

1892-1912

1865-92

1892-1912

1863-91

1892-1903

Til-og Afg. 
1863-75.



- 72 -

' 7

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

19o4-12 y
1912-25 1912-25 1912-25 y 1912-25 y

1925-45 1925-45 1925-45 1925-45X/
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Ottestrup soisyi nr. 426.

Ottestrup og Sorterup sogne udgør eet sognekald.
I henhold til kgl. res. af 24. juni 197o er en del af ejerlavet 
Skovse og ejerlavet Antvorskov hovedgård under Slagelse købstads 
jorder udskilt af Skt. Mikkels sogn og henlagt under Ottestrup 
sogn fra 1. april 1972.

4

5

6

7

8

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1620-1719 1620-1719 1620-1718 Se 431-1, 
Sorterup.

1720-69 1736-68 1720-59, 1720-69

177o-18o5

1761-65,
1767-75

1775-I805 177o-18o5 Enkelte tilf.

1805-15

1815-38

I806-15

1815-38

I805-I5

1815-38

I805-I5

1815-38

ses i 431-3, 
Sorterup,

Se 431-4, 
Sorterup.

Til-og Afg.

1839-63 1839-63 1839-63 1839-63

1825-38.
Jvf.1815-38.

Til-og Afg. 
1835-60.

Til-og Afg.

1863-89 1863-89 1863-89 1863-89

1839-56.
Jvf.1839-59.

Til-og Afg. 
1855-74.



- 74 -

z>,

11

Pødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1890-91 y 1890-91 '/ 1890-91 y ! 1890-91/

1892-1917 y 1892-1917 'i 1892-1917 1892-1917 *^/
1918-40 bJ 1918-40 1918-40 1918-40



- 15 -

Slagelse Skt, Mikkels sogn nr. 427.

I henhold til reskript af 24. dec. 1777 skulle de to kavalle- 
rieskadroner i Slagelse deles ligeligt mellem Skt. Mikkels og 
Skt. Peders sogne. I henhold til reskript af 2, fehr. 1787 op
hævedes denne bestemmelse, og de militære skulle herefter søge 
den sognekirke, som de efter deres bopæl tilhørte.
I henhold til reskript af 6. sept. 1862 adskiltes sognet fra 
Hejninge sogn, og de to sogne var herefter selvstændige sog
nekald .
I henhold til kgl. res. af 3o. april 1896 indlemmedes matr. 
nr. 7c, 7d og 7e af Antvorskov hovedgård i sognet,
I henhold til kgl. res, af 19. juni 197o gennemføres fra 1. 
april 197o en grænseregulering mellem Slagelse Skt. Mikkels 
og Slagelse Skt. Peders sogn.
Ved kgl. res. af 23. okt, 197o sammenlægges embedet som sog
nepræst ved Havrebjerg menighed med embedet som kaldskapellan 
ved Skt. Mikkels kirken fra den dag, embedet besættes.
I henhold til kgl. res. af 24. juni 197o udskilles en del af 
ejerlavet Skovse og ejerlavet Antvorskov hovedgård under Sla
gelse købstads jorder af sognet og indlemmes i Ottestrup sogn 
fra 1. april 1972.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1640-1761, V.1762-96
1796-1815 427-3.

1675-1755

1747-94 Se Ld.l738-
1871.

1756-1814 1797-1814 1756-96 1756-1814 K.1797 også
for Hejninge.
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Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

4 1814-26 m'7I 1815-31 m*) 1814-34 1814-33 m Til-og Afg.
1814-27 k i 1815-30 k 1815-33 k 1833.K.1831

også for 42o,
Hejninge.

5 1824-33 m i 1832-33 m
1825-33 k 1830-33 k

6 1833-49 1 6 og 7 er delt
i ved ombinding
! 1937.

1 1834-49 1 1834-50 1834-49

Q Jvf.1834-41.

9 ! Til-og Afg.
j

! 1843-62.

lo f i Til-og k±g.
1i \ 185o-6o.

11 1849-60 185o-6o j 1 1850-61 I850-60

12 i 1861-72 1 1861-72 1 i 1861-72 1861-72

13
i

Til-og kfg.
■ 1862-75.

14 1873-86

ii 1887-91 i1

16 i i 1873-88 ' 1873-86

17 ! 1888-91 1887-91

18 i 1873-90

19 1890-91

2o ; 1892-19o4 I 1

21 ! 1904-14

22 i 1914-23
iJ— 23 1923-30

I 2^ o 7C^
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Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

24 i 1951-58
25 1892-19o7 , 1892-99

26 1908-21 A/

1922-55 a/27

28

29

50

51

52

55

1899-1916

1917-54

1892-1909

I 19o9-2o 

; 1923-29 
i 1950-38
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Slagelse Skt. Peders S0|g:n nr. 428.

I henhold til reskript af 24. dec. Y111 skulle de to kavalle- 
rieskadroner i Slagelse deles ligeligt mellem Skt. Mikkels og 
Skt. Peders sogne. I henhold til reskript af 2. fehr. 1787 op
hævedes denne bestemmelse, og de militære skulle herefter søge 
den sognekirke, som de efter deres bopæl tilhørte.
I henhold til kgl. res. af 19/6 197o gennemføres fra 1. april 
197o en grænseregulering mellem Slagelse Skt. Peders og Sla
gelse Skt. Mikkels sogne.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1645-88, 1645-88, Fotostat.
1690-1717 1690, Også for

1695-1717 Antvorskov.

2 1645-1751 Fotostat.
Også for
Antvorskov.

5 1718-70 1756-70 1751-72 1718-70 Enkelte mini-
sterialia for
Antvorskov.
D.enkelte for
427, Slagelse,
Skt. Mikkels.

4 1771-1814 1772-1816, 1772-1814 1771-1814
div.år.

5 1722-34 1722-24, Kirkebog for
1751-54 Antvorskov

slotskirke.

6 1756-70, 1748-71 1756-71, Kirkebog for
div.år. div.år. Antvorskov

slotskirke.

7 1814-58 1815-58 1814-58 1814-58

8 1859-50 1859-50 1859-50 1859-50
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Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning
1

9 1851-61 1851-66 1851-66 1850-65

lo
f
1862-73

f 111 1873-82

12 1883-91

13 1866-83 1867-75

■f 1883-91

1876-91

16 1866-89

17 1889-91

18 Til-og Afg.
1833-63.
Jvf.1814-46.

19 Tilg.1863-70.

2o Afg.1863-70.

21 i[ 1892-1905

22 1906-15

23 I892-I9I0

24 i 1892-1906
25 1892-19o7

26 1916-33 v'"
— 27 1.9'n.-21f^

28 1907-18 y
— 29 1918-37A/

-- 3o 1908-21

31 i 1921-30 1

- 32 19^o-^8 1 i
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Slots-Bjergby sogn nr. 429.

I henhold til hkg. af 8. april 1927 fra kirkemin. forenedes 
Gerlev, Slots-Bjergby og Sludstrup sogne til eet sognekald.
I henhold til kgl. res. af 1. aug. 1936 udskiltes Gerlev sogn 
af forbindelsen med Slots-Bjergby og Sludstrup sogne, som her
efter påny udgjorde eet sognekald.
I henhold til kgl. res. af 19/4 1971 sammenlægges Slots-Bjergby 
og Sludstrup sogne fra 1. maj 1971 med Lundforlund og Gerlev 
sogne til eet pastorat med Slots-Bjergby som hovedsognet.

IL_

5

6

7

8

— 9

Pødte Konf. Viede Døde

?.... .............

Anmærkning

17o9-56,
1760-1814

1736-1815, i 
div.år.

1 1710-56, 
i 1760-1814

17o9-56,
1760-I8I4

K.1753-56 og 
1778 er også 
for 430,Slud
strup. 1788- 
1814 div.år., 
se 43o-l,
Sludstrup.

1814-27 1815-27 1814-27 1814-27 Til-og Afg. 
1819-27.
Jvf.1814-27.

1827-55 1828-55 1827-55 1827-55 Til-og Afg. 
1827-55.
Jvf.1827-44.

1856-86 1856-86 1856-87 1856-87 Til-og Afg. 
1856-74.

1887-91 1887-91 1887-91 1887-91

Til-og Afg. 
1874-75.

1892-1914
y///

1892-1914 1892-1914

>>^7 c

1892-1910

1910-14-'^^ 0
1915-30 /V 1915-30X 1915-30 xJ 1915-30



- 81 -

Sludstrup sogn nr. 43o-

Sludstrup og Slots-Bjergby sogne udgør eet sognekald,

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning
! 1

1709-56, 1736-1814, 17o9-56, 1709-56, K.1788-1814
ii 1760-1814 div.år. 1762-1814 1760-1814 div.år., er(1 også for 429,

j Slots-Bjergby.
1753-1813 div.

1 år., se 429-1,
1 Slots-Bjergby.

1814-27 1815-27 1814-27 1814-27 Til-og Afg.
\V / 1814-27.
v Jvf.1814-27.

s 5 1827-55 1828-55 1827-55 1827-55 Til-og Afg.
1827-56.
Jvf.1827-46.

! 4 1856-91 1856-91 1856-91 1856-91 Til-og Afg.
1856-74.

i 5
f ; 1891 1891 1892 i 1891

U1 1892-1918 1892-1918 1892-1918 1892-1904
VaZ1 1905-18 7

-- 8 1918-36 1918-36 A 1918-36 /k/ 1918-36 i
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Sort erup soisyi nr. 431«

Sorterup og Ottestrup sogne udgør eet sognekald.
I henhold til kgl. res. af 21. maj 1971 henlægges Kindertofte 
sogn til pastoratet, således at Sorterup også fortsat betrag
tes som hovedsogn.

/
■5 c

Fødte 'K.ont. Døde Anmærkning

2

3

5

6

7
8

9

I62o-172o

1720-69

177o-18o5

1805-15

1814-39

1840-63

1865-91

1891

1736-68

I806-I5

1814-39

1840-65

1865-91

I62o-172o 162o-172o

1720-75 I TI20-6S 

n’15-lQQ5 177o-18o5

Også for 426 
Ottestrup.

10 11892-1916

11 i
12 11916-26 

13 11927-47 I

1892-1915

-

'•'^806-15

1814-40

1840-65

1865-91

1891

1892-1909

1909-15
f s «7

1916-26

1927-46

I805-I5

1814-59

1840-65

1865-91

1891

1892-1916

-- f
1916-26 
1927-46 I

Enkelte ind
førsler ses 
i 426-2, 
Ottestrup.

K.også for
426,0tte-
StlTUp.

Afskrift af 
Hmbg.

Til-og Afg. 
1859-65.
Jvf.1840-55.

Til-og Afg. 
1865-73.

X. af Hmbg.
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Sønderup sop, nr. 432.

Sønderup og Nordrupvester sogne udgør eet sognekald.

)-■

Fødte Konf. Viede Døde

1 / 1666-83,
i 1685-96,

f 1704-30I(

! 2 1733-1816 1737-1815 1733-43, y 1733-1816
1745-1816'^

i 1817 1817 y 1817

1817-51 1816-51 1818-51 1817-51

y' 1852-68 1852-68 1852-68 1852-68
i <

5 :

6 1869-91 1869-91 1869-91 1869-91

1 1892-1909 1892-1909 1 1892-1909 I892-I90I

8 19o2-o9

9 19I0-19 19I0-I9 19I0-I8 1909-15
-- __ . V

lo 1916-19

11 1919-28 // 1919-28 1919-28 1919-28

12 1929-49 ( 1929-49 / 1929-49 j 1929-49

Anmærkning

Indeholder 
også dåh for 
425,Nordrup- 
vester 1^?2-
mr.'

Se fattigregn- 
skahsprotokol 
for Sønderup- 
Nordrupvester.

Til-og Afg. 
1817-51.
Jvf.1817-52.

Til-og Afg. 
1852-68,

Jvf.1852-66.

Til-og Afg. 
1869-75.
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Tårnborg sogn nr. 433.

I henhold til bkg. af 4. febr. 1922 fra indenrigsmin. udskil
tes en række matr. nr. af Tårnborg hovedgård af Tårnborg sogn 
og henlagdes under Korsør sogn, se nærmere under dette.
I henhold til bkg. af 25. aug. 1949 fra kirkemin. adskiltes 
Tårnborg og Korsør sogne, og de to sogne var herefter selv
stændige sognekald.
I henhold til bkg. af 4. marts 195o fra indenrigsmin. udskil
tes et areal af sognet og indlemmedes i Korsør købstadskommune 
fra 1. april 195o. Indlemmelsen fik også virkning i kirkelig 
henseende. Se nærmere Love og Ekspeditioner vedk. Kirke- og 
Skolevæsen. A. Kirkelige Forhold 1949-5o, s. 433.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1633-95 1633-52, i 1633-95
1670-95

1694-1787 1695-1787 1695-1787

1736-87 Se Ld.l738-
1824.

1787-1814 1788-97, 1788-1814 1787-1814 V.er forlover
1799-1814 attester m.

tilf.vielses
dato.

1814-24 1 1815-24 m 1814-24 1814-24 Afg.l82o,
[ 1818-24 k Jvf.1821-24.

1825-32 1825-32 1825-32 1825-32 Til-og Afg.
1832.
Jvf.1825-32.

1832-40 1832-40 1832-40 1832-40 Til-og Afg.
1832-40.
Jvf.1832-39.
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Fødte Konf.

.. ............

Viede Døde Anmærkning

7 1841-53 1841-56 1841-58 1841-57 Til-og Afg.
1841-59.

8 1853-82 1858-86

9 1883-91 1887-91

lo 1857-91 1858-91

11 Til-og Afg.
1860-74.

12 1892-1901 1892-1901 1892-1901 1892-1901

13 1901-17 1902-17 1902-17 19o2-17

14 ■ 1918-47 1918-47-^ 1918-35. 1918-47/^



- 86 •-
Vemmelev sog:n nr. 434.

Vemmelev og Hemmeshøj sogne udgør eet sognekald,

!
1 Fødte Konf. Viede Døde Ånnæerkning
ii1 1 1762-94 1762-95 1762-95 1 1762-95 Også for 421,

é1 Hemmeshø3.i
2 1794-1814 1795-98, 1794-1814 i 1794-1814 Også for 421,Sf11 1800-14 Hemmeshø3.

3 1814-34 1814-34 1814-34 1814-34 Til-og Afg,
1822-34.
Jvf.1814-34.

1 y
4 1835-55 1835-56 1835-50 j 1835-57 Til-og Afg,1 1835-58,

'(. Jvf.1835-52.
\

5 1855-80 1856-80 1858~8o Til-og Afg.
i 1856-69.
! 5 1850-68

7 1868~8o

/ 8 1881-91 1881-91 1881-91 1881-91
G
9 1892-19o4 1892-1904 1892-19o4 1892-1904

lo 1905-23 / 1905-23 1905-23 1905-23
’— 11 1924-35 / 1924-35 \ 1924-35 i 1924-35 \

”— 12 1936-50
1936-50 / 1936-50 / 1936-50 !

L ) Z

c
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Averse sogn nr, 435.

I henhold til reskript af 26. nov. 1857 adskiltes Agersø og 
Omø sogne, og de to sogne var herefter selvstændige sogne
kald. Sogneadskillelsen fandt sted i okt. 1859.

'1,

Fødte Konf. Viede Døde Anmæ3?kning

1 1681-1755 '1696-1717,
:1719-22, 
1724-57

1681-1756 Også for
458,Omø.

2 1757-61, 1758-1810, 1757-71, 1757-82, Også for
1764-1810 div.år. - 75,

1775-1810
1784-1810 458,Omø.

5 1810-14 1811-12,
- 14

i 1811-14 1811-14 Også for
458,Omø.

4 1814-56 m 1 
1814-58 k 1

1816-54 i 1814-57 1814-45 Også for
458,Omø. 
Til-og Afg, 
1828-40.
Jvf.1814-45.

5 1857- 51 m !
1858- 51 k ;

1855-51 1857-51 1846-51 Også for 458, 
Omø. Til-og 
Afg.1859-52. 
Jvf.1855-51.

6 1852-84 1852-84 1851-84 1852-84 Indtil 1858 
også for 458, 
Omø.Jvf. 
1852-61.

1884-91 1884-91 1884-91 1884-91

8 i 1892-1914 1 1892-1914 1892-1914 1892-1914

9 1915-56 1915-56 1915-56 // 1915-56

A / I/ f\ O-
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Eggeslevmaffle sogn nr. 436.

I henhold til hkg. af lo. juni 1919 fra indenrigsmin. udskil
tes matr. nr. If af Smidstrup by af sognet og henlagdes under 
Skelskør kommune.
I henhold til hkg. af 3- okt. 193o fra indenrigsmin. udskiltes 
matr. nr. Ih, li, 11a og 12a af Smidstrup by af sognet og hen
lagdes under Skelskør købstad.
I henhold til bkg. af 12. sept. 1934 fra indenrigsmin. udskil
tes en række matr. nr. af Smidstrup og Ilesselby byer fra 1. 
april 1935 af sognet og henlagdes under Skelskør købstad.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1645-71,
1674-95

11645-96 1645-95

2 1696-1747 1736-38,
1740-47

1 1696-1747 1696-1747

3 1748-1814 1748-1814 1748-1814 1 1748-1814 K.1753,
1759 mglr.

4 1814-31 1815-30 1815-31 1814-31 Til-og Afg.
1815.
Jvf.1814-30.
Fra 1822 kun 
for Eggeslev- 
magle skole
distrikt.

5 1821-39 1822-39 1822-39 1822-39 Jvf.1821-37.
Kun for Smid
strup skole
distrikt .

6 1831-39 1831-39 1831-39 1831-39 Kun for Egge- 
slevmagle sko
ledistrikt. 
Til-og Afg. 
1838-39.
Jvf.1831-39.
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Flakkebjerg sogn nr. 437.

Plakkebjerg og Høve sogne udgør eet sognekald.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

I805-I5 I805-I4 I805-I5 I805-I5 Se 450-1,
1 Høve.

1814-56 1815-55 1815-56 1815-56 I Til-og Afg.
1822-27.
Jvf.1814-21

1856-64 5 1856-64 1856-65 1856-64 Til-og Afg.
1856-58.
Jvf.1856-60

1865-84 1865-84 1865-84 1865-84 Jvf.1865.

1885-91 1885-91 1885-91 1885-91

I892-I906 I892-I906 I892-I906 I892-I906 {

1907-29 1907-29 1907-29

J
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Fodby SQgyt nr. 438,

I henhold til bkg. af 5. aug. 194o fra indenrigsmin. udskiltes 
fra 1. april 194o den del af Fodby kommune, der var beliggende 
syd for den til Næstved by anlagte kanal, og som ved kanalan- 
læget blev adskilt fra den øvrige del af sognet samt en langs 
kanalens nordre bred fra den nuværende sognegrænse mod vest 
løbende smal jordstrimmel og et i forbindelse hermed stående 
tilgroet areal syd for Stenbæksholm (matr. nr. 7a-b, Stenbæks
holm by) af sognet og henlagdes under Næstved købstadkommune.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1
i

i 1721-96 1721-96 1721-96

1741-78, Se Ld.l738-
1780-95, 1816.
18oo

2 1796-1814 I80I-09 1796-99, 1796-1814 V.I803-I4
I803-I4 er forlover

att .m. tilf .
vielsesdato.

5 1796-1812 1796-1811 1796-1812 1 Ført af
degnen.

4 1814-32 1815-32 1814-32 1814-32 Til-og Afg.
1814-20,
1825-28.
Jvf.1814-23.

5 ■ 1833-49 S 1833-49 1833-49 1833-49 Jvf,1833-49.

6 1850-79 1850-79 1850-79 1850-79 Jvf.1850-73.

7 1880-91 I880-91 I880-91 I880-9I

8 1892-1901 I892-190I 1892-1901 I892-I90I



L
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Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

9 ! 19o2-18'^ 1902-18 i 1902-18; ir ■ \ -
7 i 1902-18 y !

11 i 1956-59 ) I 1956-59 ( 1956-59 j 1956-59 /
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Fuglebjerg sogn nr. 459,

Krummerup og Fuglebjerg sogne udgør eet sognekald.
I henhold tilTfgX.res. af ll/2 1972 sammenlægges Fuglebjerg 
sogn med Tystrup og Haldagerlille sogne til eet pastorat fra 
1. marts 1972 at regne. Fuglebjerg sogn betragtes som hoved
sogn.

d.. ;......... ...
-EfldLts. Konf. Jtie4e Døde Anmærkning

1

2

1760-95

1795-1815

1815-50

1851-45

1844-69

1756-95,
div.år.

1815-50

1851-45

1760-95

1795-1805,
1807-14

1815-51

1851-42

1759-95 { i Se 454,
Krummerup.

1795-1814

1815-50 j
;■

1851-45 i'

1844-69

5 i 187o-9o

e 1891

1
H

9 1929-46

1844-69

1892-1910 
— L21911-2^^“

1844-69

187o-9o 187o-9o
f
i 187o-9o

1891 1891 1 1891
1892-1910 1892-1910 i 1892-1910„...J

. ’TL911-28 l?il-28

1929-45 j 1929-45 ) 1929-46

$ C(
-

Afskrift af 
Hmbg. Også 
for 454, 
Krummerup-.-

Til-og Afg. 
1851-45.
Jvf.1851-41.

Til-og Afg. 
1844-69.
Jvf.1844-61.

Til-og Afg. 
1870-74.

6^
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Fyrendal sogn nr» 44o.

Pyrendal og Kvislemark sogne udgør eet sognekald.
I henhold til kgl. reskript af 22. juni 182o henlagdes Bisse- 
rup by, der tidligere havde hørt under Kvislemark og Fyrendal 
sognekald, under Holsteinborg sogn.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1718-51

1758-70,
1772-1811

1812-51

1851-89 

1890-91
4 I 1892-1912

1851-91H

8 I 1915-31

9 1
lo I 1932-51

1761-1811

I804-II

1816-50 i 1813-50

1851-91

1892-1907

1908-25

1851-91

1892-1907

1908-25

1926-31 ^^ i 1926-31

1932-51 1932-51

1717-51

1758-70,
1772-1811

1814-50

1892-1907

19o8-26 m 
1908-25 k

1926-31

1932-51

Se 455-1, 
Kvislemark.

Se 455-2, 
Kvislemark.

Se komm.bog 
1752-1833.

Til-og Afg. 
1834-48.
Jvf.1812-31.



- 95 -

Pørslev sogn nr, 441.

it Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning
1

1 1720-67 1722-67 1720-67

1736-1815 Se Ld.l738-
1872.

2 1767-1814 1768-1815 1768-1814 V.indskrivning
til ægteskab
1815-33,
1852-70.

1 3 1736-1814 1736-1815 1737-1814 Ført af
degnen.

Z 4 1814-30 1815-30 1814-30 1814-30 Til-og Afg.
1815,1822-29.

1/" Jvf.1814-26.

(z 5 1830-41 185o-4o 1830-41 1830-41 Til-og Afg.
1830-38.
Jvf.1830-41.

6 1841-58 1841-58 1841-58 1841-58 Til-og Afg.
1844-53.
Jvf.1841-57.

7 1859-81 1859-81 1859-81 1859-81 Jvf.1859-63.

8 1882-91 1882-91 1882-91 1882-91

9 1892-1901 1892-1901 1892-1901 1892-1901

lo 19o2-13 1902-13 1902-13 1902-13
— (‘1 -2- £>

11 1914-27 1914-27 /!/ 1914-2Ta7~

12 1928-40 »J 1928-40 1928-37 1928-40

15 1937-40

14 1941-50 1941-50 1941-50

bJ< /i:' c.
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Fårdrup sogn nr. 442.

Fårdrup og Skørpinge sogne udgør eet sognekald.
I henhold til kgl. res. af 15. marts 1972 henlægges Fårdrup 
og Skørpinge sogne som annekssogne til Høve sogn fra 1. april 
1972.

/

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1740-56, 174o-8o, 1740-45, 1740-80 i Se 460-1,
1759-80 div.år. 1745-55, Skørpinge.

1757-80

1781-1815 1781-1815, 1781-1805, 1781-1815 Se 460-2,
div.år. 1807-15 Skørpinge.

1771-97, 1771-1815 177I-I808 Ført af
1801-14 degnen.

1815-57 1815-57 11814-57 1814-57 Til-og Afg.
1820-57.
Jvf.1814-57.

1858-58 1858-58 1858-58 1858-58 Til-og Afg.
1858-57.
Jvf.1858-57.

1858-91 1858-91 1858-91 1859-91 Til-og Afg.
1858-75.

— — Jvf.1858-70.

1892-1926aJ 1892-1926 1 1892-1926 p 1892-1926;
1 ■J

1926-59 1926-59 / 1926-59 1 1926-59 /



- 97 -
G-imlinge sogn nr. 443.

1

Pødte Konf. Viede Døåe Anmærkning

1814-59 1815-59 1815-59 1815-59 Til-og Afg.
1825-59»

1859-66 1840-66 1840-66 1840-66 Jvf.1859-66.

1867-91 1867-91 1867-91 1867-91

I892-I905 1892-1905 1892-1905 1892-1905
r\ A p____ „

/d

6 1924-45 1925-45

1906-24 

1925-45
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Gunderslev sogn nr. 444.

Grxmderslev og Skelby sogne udgør eet sognekald. Skelby sogn 
ligger i Hammer og Tybjerg herreders provsti.

$

6

7

8

9

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

■ 1645-I8o3 I645-I805 I645-I805

1759-I806 Se 525,Skelby,
Ld.l758-18o8.

18o5-14 I805-I4 I805-I4 V.er forlover-
att.m.tilf,
vielsesdato.

1814-54 1815-55 m 1815-55 1814-55 Til-og kig.
1815-54 k 1822-54.

Jvf.1814-55.

1855-41 1855-40 1855-41 1855-41 Til-og Afg.
samt Jvf.
1854-41.

1841-76 1841-76 1841-82 1841-82 Til-og Afg.
1841-72.
Jvf.1841-57.

1877-91 1876-91 1885-91 1885-91

I892-I9I0 I892-I9I0 1892-1910

1911-29 // J'1911-29 aJ 1911-297/"^"^11-29
i

1950-48 y 1950-48 1950-48 / 1950-48 /
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Haldagerlille sogn nr. 445.

Haldagerlille og Tystrup sogne udgør eet sognekald.
I henhold til kgl. res. af 24. juni 197o udskilles ejerlavet 
"Det Pless:enske Overdrev" af sognet og henlægges fra l/4 1972 
under Lynge sogn.
Fra 1. marts 1972 sammenlægges Fuglebjerg, Tystrup og Haldager- 
lille sogne til eet pastorat i henhold til kgl. res. ll/2 1972,

Fødte Konf< Viede Døde Anmærkning

9

— 4

1710-22,
1724-79

/'

1779-1814

1815-54

1855-91

1892-1911

1912-3^

1737-1844

1815-54

1855-91

1892-1911

1912-36

1731-79

1779-1814

1815-54

1855-91

1892-1910

1710-11,
1721-79

1779-1815

1815-54

1855-92

1892-1911

-912-36

Se 465-1, 
Tystrup.

Se 465,Ld. 
1738-1876. 
K.18o3-44 
^e også 465 
fattigvæsens
regnskabspro
tokol 1735- 
18o3.

Se 465-2,
Tystrup.

Til-og Afg. 
1822-54.
Jvf.1837-54.

Til-og Afg. 
1855-75.
Jvf.1855-58.

o
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Herlufsholm sogn nr, 446,

I henhold til reskript af 26. sept. 1825 sammenlagdes Herlufs
holm og Næstved Skt. Peders sogne.
I henhold til kane. skriv, af 7. februar 1824 skulle begge sog
ne anses som hovedsogne og hver for sig være underlagt deres op
rindelige amter og herreder (Herlufsholm: Sorø amt og Øster Flak
kebjerg herred. Skt. Peders sogn: Præstø amt og Tybjerg herred).
I henhold til reskript af 27. juni 1844 adskiltes de to sogne 
og var herefter selvstændige sognekald.
I henhold til bkg. af 15. sept. 1924 fra indenrigsmin. udskiltes 
fra 1. okt. 1924 matr. nr. 8 af Holsted by af sognet og henlag
des under Næstved købstads markjorder.
I henhold til bkg. af 19. okt. 1938 fra indenrigsmin. udskiltes 
fra 1. okt. 1938 matr. nr. ler, Herlufsholm hovedgård, af sog
net og henlagdes under Næstved købstad.
I henhold til bkg. af 24. april 1942 fra indenrigsmin. udskiltes 
fra 1. april 1942 matr. nr. 15ah, Lille Næstved, af sognet sam
men med et syd for ejendommen matr. nr. 52a ibidem og en for
længelse mod vest af et ved denne ejendoms sydlige skel belig
gende gadejordsareal af sognet og henlagdes under Næstved køb
stadkommune.
I henhold til indenrigsministeriets bkg. af 5l/3 1964 foretages 
fra 1/4 1964 en grænseændring mellem Herlufsholms sogn og Næst
ved købstadkommune, der også, får virkning i kirkelig henseende.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1676-1741 1675-81, 1675-1744 X.
1685-1741 1747

1736-1813 Se Ld.1736-
1815.

1742-67 1742-67 1742-67 1755 mglr.
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' Fødte Konf ♦ Viede Døde Anmærkning

3 1768-1814 1768-1814 1768-1814

4 1814-40 1814-40 1814-40 1814-40 Til-og Afg.
1814-34,
Jvf.1814-40.

5 Til-og Afg.
1837-58.

6 1841-58 1841-58 1841-58 j 1841-58 Jvf.1841-58.

7 Jvf.1853-58.

8 1858-78 1859-78 1859-78 1859-78
4//

9 Til-og Afg.
samt Jvf.
1859-75.

lo 1878-91 1879-91 1879-91 1879-91

11 1892-1903 1892-19o3 1892-19o3 1892-1903

12 19o4-lo 19o4-lo 19o4-lo 19o4-lo

13 1911-20 1911-20 1911-20 1911-20

14 1920-28 /J 1920-28.V 192o-28>/ 1920-28

15 1929-36

f

1929-35 1 1929-36 / 1929-36 !
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Holsteinborg sogn nr. 447.

Indtil 182o udgjorde Holsteinborg, Hyllested og Venslev sogne 
eet sognekald. Pra 182o-38 var Hyllested et selvstændigt sog
nekald, men herefter forenedes de tre sogne atter til eet sog
nekald, se nærmere under Hyllested sogn.
I henhold til kgl. reskript af 22. juni 182o henlagdes Bisse- 
rup by, der tidligere havde hørt under Kvislemark og Pyrendal 
sognekald, under Holsteinborg sogn.

Pødte Konf. Viede Døde Anmærkning/

l£jL5«17Q8, 
1711-98

1635-43,
1645-50,
-52,
1655-1707,
1715,
1717-21,
1723-98

1635-1707,
1711-98

Se 467-1, 
Venslev.

1737-1816

1799-1815

1815-31

1832-40

1841-65

1866-91

1799-1815 1799-1815

1815-31

1832-40

1841-65

1866-91

1815-31

1832-40

1841-65.

1866-91

1816-31

1832-40

1841-65

1866-91

Se 448,Id. 
1737.

Se 467-2, 
Venslev.

Til-og Afg. 
1825-26.
Jvf.1815-31.

Til-og Afg. 
1835-36.
Jvf.1832-40.

Til-og Afg. 
1841-49.
Jvf.1841-65.

Til-og Afg. 
1849-75.

Jvf.1866-69.



Fødte Konf.
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Viede Døde Anmærkning

6

7

8

9

lo

1892-19o4aJ 

19o4-2o I 
1921-40 

1941-48

1948-55

1892-1904 I 1892-19o3// 1892-19o4ZV

19o4-2o

1921-40

1940-48

1949-55

19o4-2o

1921-40

1941-48

1948-55
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Hyllested sogn nr. 448.

I henhold til kgl. res. af 22. juni 182o udskiltes Hyllested 
sogn af Hyllested, Venslev og Holsteinhorg sognekald og ud
gjorde herefter et selvstændigt sognekald. Adskillelsen skul
le finde sted ved indtrædende vakance i embedet.
I henhold til kgl. res. af 6. juni 1838 forenedes Hyllested 
sogn atter med Holsteinborg-Venslev sognekald. Dog skulle 
man afvente vakance i et af de to embeder.

Pødte Konf. Viede Døde Anmærkning
r—

1635-I7o7, 1635-1758, 1635-1707,
S'
f 1711-58 div.år. 1711-58

1736-1816, Se Ld.l737.
div.år.

2 1759-1815 1759-1815 1759-1815 V.1799-1815
er forloveratt.
m.tilf.vielses
dato.

; - 5 1716-35, 1711-18,
1739-1822 1720-89

1816-22 1816-22 1816-23 1816-22 Afskrift
efter Hmbg.

5 1822-33 m 1823-35 1823-34 1823-35 Til-og Afg.
1823-33 k 1824-29.

; 6 1834-46 1834-46 1834-46 1834-46 Jvf.1834-40.

7 1847-70 1847-70 1847-70 1847-70 Jvf.1847-69.

8 1871-91
- ---- - "■ 7“

1871-91 1871-91 1871-91

- 9 1892-1908 N 1892-19o8|'J 1892-190^' 1892-1908^ i

— lo
1909-47 m«/

1909-47 / 1909-47 ] 1909-47 1
1909-48 k N f 1r

f

f >
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Hyllinge sogn nr. 449«

I henhold til reskript af 11. marts 1818 udskiltes Brorup 
hy af sognet og henlagdes under Marvede sogn.
Hyllinge og Marvede sogne udgør eet sognekald.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1648-1759

1760-66,

1648-92,
1694,
1696-1759

1760-97

1648-94,
1696-1762

Se 457-1, 
Marvede,

1760-97

WV1 

2 1814-47

1848-63

1864-81

1882-91 

1892-1921 

1921-49 /

1739-1814

1813

1814-47

1848-63

1864-81

1882-91

1922-49 j

1797-1813 1797-1814

1814-47 11814-47

1848-63 1848-63

1864-81 11864-81

1882-91 (1882-91
1892-192o4 1892-1921/7

1921-49 1921-49

Se 457-2, 
Marvede,

Se 457, ld. 
1738-1813.

Til-og Afg.
1814-15,
1832-47,
Jvf.1814-47. 
K.I8I9, 
se 457-4.

Til-og Afg. 
1848-63,

Til-og Afg, 
1863-75.

3

4

6

/
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Høve sogn nr, 45oa.

Høve og Flakkebjerg sogne udgør eet sognekald.
I henhold til kgl. resolution af 15/3 1972 henlægges fra 1, 
april 1972 Skørpinge og Fårdrup sogne som: annekssogn til 
Høve sogn.

; 7/z

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1803-15 1803-14 1803-15 1803-15 Også for 437,
i Flakkebjerg.
Indeholder og
så uddrag af
ældre kirke■ bøger :F.1732-
84, V.1774-99,

i D.1734-1801.

2 1814-34 1816-34 1815-34 1814-34 m Afskr. af
1815-34 k Hmbg.

3 1835-72 1835-71 l.Q'55-12 1835-72 Til-og Afg.
1835-65.

i Jvf.1835-57.

4 1872-91 1872-91 1872-91 1872-91

5 1892-1909^ 1892-19o9 1892-1909/^'J 1Q92-I9o9 jV
6 1910-34 1910-34 y 1910-34 1910-34 /J
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Hårslev sogn nr. 451.

Hårslev og Ting-Jellinge sogne udgør eet sognekald.
I henhold til kgl. res. af 11/2 1972 sammenlægges Hårslev og 
Ting-Jellinge sogne med Krummerup sogn til eet pastorat fra 
1. marts 1972 at regne. Hårslev sogn betragtes som hovedsog
net.

€nf

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1690-1742 1739-42 11690-1742 j 1690-1742 i Også for 463,
j Ting-Jellinge.

1743-1814 iI 1743-54, 11743-1814 ! 1743-1814 Også for 463,
' 1756-1814 Ting-J ellinge.

1815-33 m 1815-31 i 1815-31 1815-31 m Til-og Afg.
1815-31 k 1815-32 k 1823-26,

7/

5

6

1853-45 m 
1831-45 k

I846-60

1861-84

7 1 1885-91

1832-45

I846-60

1861-85

1885-91

1832-46

1846-6o

1861-84

1885-91

1832-45 m 
1831-45 k

1846-60

1861-84

1885-91

1830-31.
Jvf.1815-31.

Til-og Afg. 
1832-41.
Jvf.1831-46. 

Jvf.1846-60.

Jvf.l86l-8o.

7 8 i I892-I906

9 1907-51

lo 1932-51

1892-19o6^4l892-19o6

1907-31

1932-51

/! 1907-31 

1932-52
i

I892-I906 i

1907-31

1932-51 j
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Karrebæk sogn nr. 452,

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1735-1806 1736-I806 1737-40, 1735-88, V.1799-I806 er
1748-18o7 I790-I806 forloveratt.m.

tilf.vielses
dato .

I807-I4 I807-I4 I807-I4 1807-14

1679, 1679-1813, 1716-50, Ført af
1681-1813 div.år. I752-I8I3 degnen.

1815-22 m 1815-20 i 1815-22 1815-22 m Jvf.1814-22.
1814-22 k 1814-22 k

1823-28 1823-28 1823-28 1823-28 Til-og Afg.
1823-29.
Jvf.1823-27.

1829-40 1829-38 1829-41 1829-41 Til-og Afg.
1829,1831-40. 
Jvf.1829-41.

7

89
10

11

12

13

14

15

16

17

18

1840-64

1865-91

1839-91 1841-67

1867-91

1841-91

1892-19o8 1892-1908 f\i lQ32-lSoQ 1892-19o8 u

Til-og Afg. 
1840-74.

Jvf.1840-48. 

Jvf.1849-75.

1908-27

1927-43

1944-57

i 1908-26 

1927-43 

1944-57

1908-27

1927-43

1944-57

1908-27

1927-43

1944-57
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Kirkerur so^n nr. 453.

Kirkerup og Sørbymagle sogne udgør eet sognekald.

Anmærkning

1736-79

1753-1815 1781-1814 1753-1814 1753-1814

1815-28 1815-28 1815-28 1815-28

5

6

1829-43

1844-58

1859-88

1829-43 1829-43 1829-43

1844-

1859-

! 1889-91

8 1 1889'
9 1892-1922 zi 1892'

lo 1922-47 1 192^'-47

'58

•88

-91

1844-58

1859-88

1889-91

1844-58

1859-88

1889-91

Se 462-2, 
Sørbymagle

K. tillige for 
462,Sørbymagle. 
K,1784 se også 
462-3.

K.for 462, 
1815-17. 
K.I8I57I6 
se også 462-4.

Til-og Afg.
1829-30,
1835-42.
Jvf.1829-42.

Til-og Afg. 
1844-46.

Jvf.1859-63.

-1922 1892-1922 J 1892-1922

1922-47 / 1922-47 j
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Krummerup sovsen nr. 454•

Krummerup og Fuglebjerg sogne udgør eet sognekald.
I henhold til kgl. res. af ll/2 1972 sammenlægges Fuglebjerg 
sogn fra 1. marts 1972 med Tystrup og Haldagerlille til eet 
pastorat. Samtidig sammenlægges Krummerup sogn med Hårlev og 
Ting-Jellinge sogne til eet pastorat.

tJ

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1760-95 i 1756-95, 
idiv.år.

1760-95 1759-95 Også for 459, 
Fuglebjerg.

1814-34 j1815-54 1815-54 1814-54 Til-og Afg. 
1826-34.
Se også 459-2, 
Fuglebjerg.

1834-47 i 1855-47 1855-47 1854-47 Til-og Afg. 
1834-47.
Jvf.1834-47.

1848-60 1848-60 1848-60 1847-60 Til-og Afg. 
1848-59.
Jvf.1847-60.

1860-69 1861-69 1860-69 1861-69 Til-og Afg. 
1859-69.

1870-91 ! 1870-91 1870-91 1870-91 Til-og Afg. 
1870-75.

!1892-19o6

1907-24

1925-49

1892-19o6/^ 

1 11907-24 1
1 11925-49 /

1892-19o6

1907-24

1925-49

A 1892-19o6 4 

1907-24 1 !
1925-49 / j
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Kvislemark sogn nr. 455«

Kvislemark og Pyrendal sogne udgør eet sognekald.

1718-51 1717-511

1758-70,
1772-98

1761-18o6,
div.år.

1814-31

1832-55

1856-91

1758-70,
1772-98

1814-32 1814-31

1833-55

1856-91

1832-55

1856-91

Også for 44o, 
Pyrendal.

Også for 44o, 
Pyrendal,

Se 44o,komm. 
bog 1752-1833.

Til-og Afg. 
1814-23,
Jvf,1814-28.

Til-og Afg, 
1834-54.
Jvf.1832-55.

1892-1909 1892-1909 1892-19o9 4/
1910-25

1926-40

1941-53
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Magleby sogn nr. 456.
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Marvede sogn nr, 457.

I henhold til reskript af 11. marts 1818 udskiltes Brorup by 
af Hyllinge sogn og henlagdes under Marvede sogn.
Marvede og Hyllinge sogne udgør eet sognekald.

-fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1648-97, 1648-91, 1648-95, Også for 449,
1708-59 17o8-59 1697, Hyllinge

17o8-62

1759-1814 Se Ld.1758-1815.

1760-97 1760-97 1760-97 Også for 449,
Hyllinge.

1797-1814 1797-1814 1797-1814

1815-56 m 1814, 1814-47 1814-46 Til-og Afg.
1815-57 k 1816-46 1814, 1852-46.

1856-46 m i
1857-46 k

1847-68 1847-68 1847-68 1847-68 Til-og Afg.
1847-65.
Jvf.1847-68.

1868-90 1868-89 m 1868-90 1868-91 Til-og Afg.
1868-75.

18918 1 1891 1889- 91 m
1890- 91 k

1912-25

1924-50

1892-1911/V 1892-1911

1891

i/ 1892-:

1912-25

1924-49

U
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Omø sogn nr. 458.

I henhold til reskript af 26. nov. 1857 adskiltes Agersø og 
Omø sogne, og de to sogne var herefter selvstændige sogne
kald. Sogneadskillelsen fandt sted i okt. 1859. På Omø over
tog sognepræsten tillige skolelæreremhedet.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1681-1755 1696-1717, 1681-1756 Se 455-1,
1719-22, Agersø.
1724-56.

1757-1810 1759;181o, 1757-1810, 1757-1810 i Se 455-2,
div.år. div.år. 1 Agersø.

1811-14 1811-12, 1811-14 1811-14 Se 455-5,
1814 Agersø.

1815-56 m 1816-54, 1815-57 1815-45 Se 455-4,
1815-58 k div.år. Agersø.

Til-og Afg.
1828-51,
1855-40.
Jvf.1814-45.

1857-51 m 1856-51, 1857-49 1846-51 Se 455-5,
1858-51 k 1 div.år. Agersø.

Til-og Afg.
1859-52.
Jvf.1855-51.

1852-58 1852-58 1852-58 1852-58 Se 455-6,
Agersø.

1858-91 1858-91 1858-91 1858-91 Til-og Afg.
1858-75.

/ Jvf.1858-91.

1892-1950 iV 1892-1950^ 1892-1950A 1892-1950 J
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Skelskør sogn nr. 459.

I henhold til bkg, af lo. juni 1919 fra indenrigsmin. udskiltes 
matr. nr. If af Smidstrup by af Eggeslevmagle sogn og henlagdes 
under Skelskør sogn.
I henhold til bkg. af 9. marts 1922 fra indenrigsmin. indlemme
des fra 1. april 1922 matr. nr. 127a-b, 128a-e, 129a-b, 13o, 151 
og 155 a-b (Rådmandshusene) fra Skelskør landsogn under Skelskør 
købstad.
I henhold til bkg. af 5. okt. 195o fra indenrigsmin. udskiltes 
en række matr. nr. i Smidstrup by af Eggeslevmagle sogn og hen
lagdes under Skelskør købstad, se nærmere under Eggeslevmagle 
sogn.
I henhold til bkg. af 22. marts 1952 fra indenrigsmin. udskiltes 
en række matr. nr. af Borreby Dyrehave af Boeslunde sogn og hen
lagdes under Skelskør købstad, se nærmere under Boeslunde sogn.
I henhold til bkg. af 12. sept. 1954 fra indenrigsmin. udskil
tes en række matr. nr. af Smidstrup og Hesselby byer af Egges
levmagle sogn og henlagdes fra 1. april 1955 under Skelskør køb
stad.
I henhold til bkg. af 11. nov. 1957 fra indenrigsmin. indlem
medes en række matr. nr. af Borreby Dyrehave og af lindetskov 
i Skelskør. De pågældende ejendomme havde tidligere hørt under 
Boeslunde sogn. I henhold til samme bkg. udskiltes fra 1. april 
1958 nogle matr. nr. af Skelskør købstads jorder af sognet og 
henlagdes under Boeslunde sogn, se nærmere love og Ekspeditioner 
vedk. Kirke- og Skolevæsen 1957-58, s. 175 f.
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12
Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning1689-1759 1736-59 1693-1760 1695-17591760-1815 1760-1814 1760-1815 1760-18151814-35 1815-35 1814-55 1814-551856-54 1836-54 1856-54 1856-54 Jvf.1856-54,Til-og Afg. 1836-53.Til-og Afg. 1852-54.6

1
Q9101112

13

1855-691870-911892-991900-141914-28

1855-691870-911892-99 1900-14 / 1914-25 1926-34

1855-691870-911892-97~v7’

1897-19o9\ 1909-26
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Skørpinge sogn nr. 460.

Skørpinge og Fårdrup sogne udgør eet sognekald.
I henhold til kgl. res. af 15/5 1972 henlægges Skørpinge og 
Fårdrup sogne som annekssogne til Høve sogn fra 1. april 1972.

Fødte 'K.on'£. Viede Døde Anmærkning

1 1740-80 1740-80, 1740-54, 1740-80 Også for 442,
div.år. 1757-80 Fårdrup

2 1781-1815 1781-1815, 1781-18o5, 1781-1815 Også for 442,
div.år. I807-I5 Fårdrup.

1771-1810 1771-1812 1771-1812 Ført af
degnen.

Z '* 1814-55 1815-55 1814-55 1815-55 m i Tilg.1820-25.
f 1814-52 k Jvf.1814-55.

5 1854-48 m 1854-48 1854-49 1852-48 k Til-og Afg.
1855-48 k 1855-48 m 1855-48.

Jvf.1855-48.

6 1849-70 1849-70 1849-70 1849-70 Til-og Afg.t 1849-70.i Jvf.1849-57.

i 7; 1871-91 1870-91 1871-91 1871-91 Til-og Afg.
i .. .... ..... 1871-75.

— 8 1892-1925^^ 1892-1925 1892-19254^ 189 2-19 2 5>^

' 9 1924-65 1 1924-65 ) 1924-65 1 1924-64 )
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Sønder-B.ierse so^ nr.

Sønder-Bjerge og Ørslev sogne udgør eet

461.

sognekald.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1 1815-36 1815-56 1815-36 1815-56 Indeholderli

2 1857-62 1857-62 1857-62 1857-62

tillige op- 
i tegneiser om 
i fødte 1771- 
t 1815,div.år.,
; Til-og Afg.
1824-30.
Jvf.1815-22.

Til-og Afg.

’5 1865-85 1865-85 1865-85 1865-85

1840-62.
Jvf.1837-62.

Jvf.1865-78.

1884-91 
1892-1912/J 

1913-29

1884-91 

1892-1912 

1913-29 I

1884-91 . 1884-91
1892-1912/? I892-I912 

1913-29 \ 1913-29 i
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Sørbymagle sogn nr. 462.

Sørbymagle og Kirkerup sogne udgør eet sognekald.

Pødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1646-91 1646-89 1646-89

2 1717-52 1717-54 1717-52 K.tillige for
453,Kirkerup.

5 1753-1814 1784 1753-1814 1753-1814 K.tillige
for 453,
Kirkerup

1781-1814 Se 453-2,
i

Kirkerup

’ 4 1815-26 1815-26 j 1815-26 1815-26 K.for 453
1815-16.
K.1815-17 se

1 også 453-3.
i Jvf.1815-26.
i

5 1827-44 1827-43 1827-44 1827-44 Til-og Afg.
1827-43.
Jvf.1827-39.

6 1844-59 1844-59 1844-60 1844-59 Til-og Afg.
1844-59.

1 1860-88 1860-88 1860-88 1860-88 Til-og Afg.
1860-74.

8 1889-91

9 1 1889-91 1889-91 1889-91

lo 1892-1924 Ni
11 1 1892-19o2^ 1892-19o2fJ 1892-19o2 1

12 i 19o2-25 I 19o2-24 1903-24 /

...
15 1924-37 1 i

1

1924-57 /

i
5

1924-37 ! 1924-37
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Ting-Jellinge sois:n nr. 463.

Ting-Jellinge og Hårslev sogne udgør eet sognekald.
I henhold til kgl. res. af ll/2 1972 sammenlægges Ting-Jel
linge og Hårslev sogne med Krummerup sogn til eet pastorat 
fra 1. marts 1972 at regne.

Pødte

i

Konf. 7±eåe Døde Anmærkning

I 1690-1742 1739-42 1690-1742 i 1690-1742 j Se 451-1,..
1 Hårslev.
i

1743-1819 1743-1819, 1743-1819 i 1743-1819 • Se 451-2,
div.år. Hårslev.

1815-42 m I 1815-45 1815-46 1815-46 Til-og Afg.
; 1815-43 k 1822-45.

Jvf.1815-46,

1843-73 m 1846-72 1846-73 1846-73 m Til-og Åig.
1844-72 k 1846-72 k i 1845-73.

i Jvf.1843-73^

1873-91 1873-91 1873-91 1873-91 Til-og Afg.
1873-74.

1892-1928 n 1892-1928rJ 1894-1928 t 1892-1928 . V
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Tjæreby soiscn nr. 464.

Fødte Konf. Viede Løde Anmærkning
1682-1718, 1 
1732-18o4

1804-15

1815-35

1855-42

1842-89

1890-91

1737-1804

1805-15

1815-35

1836-40

1841-91

1682-1720,
1722-29,
1732-1804

1805-16

1816-55

1682-1717,
1752-1804

1855-45

1845-91

1804-15

1815-55

1855-45

1845-91

Til-og Afg. 
1822-26, 
1829-55.
Jvf.1815-35.

Til-og Afg. 
1835-41.
Jvf.1855-43.

11

12

13

14

15

16

Til-og Afg. 
1842-75.

Jvf.1842-65. 

Jvf.1865-73.
1892-96 H

1897-1908

1909-25

1925-45

’-961892-96 

1897-19o8 

1909-25 

1925-45

1892-96 

1897-1908 

19o9-25 

1925-45
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Tystrup sogn nr«. 465o

Tystiup og Haldagerlille sogne udgør eet sognekald.I henhold til kgl. res. af ll/2 1972 sammenlægges Tystrup og Haldagerlille fra 1. marts 1972 med Puglebjerg sogn til eet pastorat.

’2

5

4

5

67
8

Fødte Konf....................... ........... Viede Døde Anmærkning1710-22,1724-79 1731-79
J?

i 171o~ll, i 1721-79 MM? •i Også for 4^>! Haldagerlille.1737-1844 • Se ld.l738- ; 1876,K.18o3- 1 44 se også j fattigvæsensprotokol1735-I803.1779-1814 1779-1814 1779-1815 Også for 445.1814-48 1815-48 1815-48 1815-48 Til-og Afg. 1821-48.Jvf.1814-48.1849-90 1849-90 1849-90 1849-90 Til-og Afg. 1849-75.1891 1891 1891 18911892-1910aJ 1892-1910 Ä ' 1892-1910/) I892-I9I01911-29 1 1911-29 / 1911-29 1 1911-29 ’
1950-50 / 1930-50 / 1930-50 / 1930-50

ii
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d

Vallensved soisn nr. 466,

Pødte Konf. Viede Døde Anmærkning
1645-1814 1645-1814,

div.år.
1646-
1689-

■86,
■1814

1733-1814 1733-1813 1733-1814

$
1814-35

1835-52

1853-78

1879-91

1737-1814

1815-35

1836-52

1853-78

1879-91

1814-35

1836-53

1853-78

1879-91

1814-35

1836-52

1853-

1879-

■IQ

•91

8

9

10

11

12

1892-1904

19o4-24

1924-30

1931-47

1892-19o4

19o5-24

1924-30

1931-47

1892-1904 

19o5-24 

1924-31 

1931-47

F.3 i G-lumsø 
(5o9)døbte 
18o8,181o og 
1816.

Ført af 
degnen.

Se ld.l738- 
1819.

Til-og Afg. 
1823-35.
Jvf.1814-26.

Til-og Afg. 
1836-47.
Jvf.1835-45.

1892-l9oV^

Til-og Afg. 
1848-71.

Jvf.1845-54.

1892

19o5

1924

1931

■24 iI

■47
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Venslev sogn nr. 467»

Indtil 182o udgjorde Hyllested, Venslev og Holsteinborg sogne 
eet sognekald. Fra 182o-38 var Hyllested sogn et selvstændigt 
sognekald, men herefter forenedes de tre sogne atter til eet 
sognekald, se nærmere under Hyllested sogn.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1655-1708, 1655-45, 1655-1707, Også for 447,
1711-98 1645-50, 1711-98 Holsteinborg.

1652,
1655-1707,
1715,
1717-21,
1725-98

- 1756-1816 Se 448,Hyl
lest ed, Ld.
1757.

' 2 1799-1815 1799-1815 1799-1815 Også for 447.

5 1815-54 1816-54 1816-55 1816-54 Til-og Afg.
1825-26.
Jvf.1815-55.

4 1855-65 1855-65 1855-65 1855-65 Til-og Afg.
1855-69.
Jvf.1855-65.

5 1866-91 1866-91 1866-91 1866-91 Jvf.1866-85.

6 1892-1920 1892-1920 1892-1920 1892-1920 A?

7 1920-28 1 1921-28 i 1921-28 \ 1920-28 /1
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4

5

6

7

j

Pødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1814-35 1815-35 1814-35 1815-35 Indeholder til

j

i
1
i

i 1856-59 1836-59 1836-59 1836-60

lige optegnel
ser om fødte 
1751-1813, 
div.år.
Til-og Afg. 
1824-34, 
samt Jvf.
1814-28.

Til-og Afg.

1860-78 1860-78 1860-78 1860-78

1841-59.
Jvf.1836-58.

Til-og Afg.

1 1879-91

1892-1912

1913-29

1879-91

1892-1912 
1913-29 U

1879-91

1892-1912
1913-29 x^i

1879-92

1892-1912 j

1913-29

I860-75.

Jvf.l86o-76.
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Den katolske kirke i Slagelse nr, 676,
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Metodistkirken i Slagelse nr, 696,

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1926-59 m 1 1930-34 m 1923-59 1930-34 m 1
1932-59 k I 1927-59 k 1926-55 k I



- 128 -

Mosaisk trossamfund i Slagelse nr. 711.

1818-57 m Ij 
1817-59 k

1820-61 n 1817- 69 m
1818- 56 k
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Mosaisk Trossamfund
Ministerialbøger, ført af de verdslige myndigheder iflg. 

anordning af 29/3 1814 § 12.

Sorø amt.

nr. 713.

Embede
Ringsted
byfoged

Skelskør
byfoged

Slagelsebyfoged

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1825-81 y 1859 y 1831-66 y 1 bd.

1816 7 1823-34 y 1 bd.

1814-1905 y !
1820-61 vj 1816-19o6^ 1 bd.
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Stedregister

Registeret omfatter alle bebyggelsesnavne, 
jfr. Trap, Danmark III, 3; 5. udgave (dog er 
kun navne på gårde over loo ha medtaget).

Sogne nr.
Adamshøj, gd., Kværkeby s. 397
Agersø, Agersø s.
Ageinip, Hyllinge s.
Allikegårde, Ringsted
Allindelille,

Haraldsted s.

Sogne nr.

s.

435
449
4o2

391
Allindelille Old,

Haraldsted s.

Assentorp, Stenmagle s.
Avnstrup, Valsølille s.
Atterup, Boeslunde s.
Atterup Huse, Jystrup s.
Balstrup, Ringsted s.
Bankehuse, Magleby s.
Barkemose Huse,

Kirke Stillinge s.391
Allindemagle,

Allindemagle s.
Allindemaglegd., gd., 

Allindemagle s.

381

381

Barmose Huse, Sneslev s. 
Basnæs, gd.. Tjæreby s. 
Bastholmshuse,

Allindemagle Huse,
Allindemagle s. 381

Slagelse Skt, 
Peders s.

Allindemagle 0,
Allindemagle s. 381

Batterihuse, Agersø s. 
Bedskov Huse, Ringsted s

Almindkrog,
Kirke Stillinge s. 422

Bedstedgd., gd.,
Kværkeby s.

Almstofte, Sneslev s. 4o5 Bedsted Overdrev,
Kværkeby s. 
Hårslev s.Alsted, Alsted s. 382

Alsted Flinterup,
Alsted s. 382

Bendslev,
Krummerup s.

Alstedgd., gd.. Alsted s. 382 Bendtskov Huse,
Antvorskov,

Slagelse Skt. Pe
ders s. 428

Valsølille s.
Benløse, Benløse s. 
Benløse Fælled, Benløse

Appelsb j erggd., gd., 
Hyllested s. 448 Benløse Runding, Benløse

Arløse, Pørslev s.
Arløse Skovhuse, Pørslev s.

441
441

Benløse Skel, Benløse s. 
Bildsø, Kirke Stillinge

Arløse Torp, Pørslev s. 441 Birkehuse, Bjernede s.

Askegård, Magleby s. 456 Bisserup, Holsteinborg s

s.

4o7
41o
417
394
4o2
456

422
4o5
464

428
435
4o2

397

397
451

454

41o
383
383
383
383 
422
384 
447
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Sogne nr.
Bisserup Strand,

Holsteinhorg s. 447
Bistrup, Fodhy s. 438
Bistrup Huse, Fodhy s. 438Bjergby Mark,

Slots Bjergby s. 429
Bjergby Overmark,

Slots Bjergby s. 429
Bjerget, Kværkeby s. 397
Bjernede, Bjernede s. 384
Bjernede Huse,

Bjernede s, 384
Bjerrede, Terslev s. 4o9
Bjærup, Gimlinge s. 443
Blødebo, Gyrstinge s. 39o
Boeslunde, Boeslunde s. 417
Bonderup, gd.. Tårnborg s. 433
Bonderup Huse, Tårnborg s. 433
Borreby, gd., Magleby s. 456
Borød, Pedersborg s. 4ol
Borød Flinterup,

Lynge s. 398
Borød Holme,

Pedersborg s. 4ol
Brandholt, Kvislemark s. 455
Brandsmark, Slaglille s. 4o4
Bregentved, gd., Haslev s. 392
Bringstrup, Bringstrup s. 385
Broby Overdrev,

Vester Broby s. 411
Brokkenhuse, Gyrstinge s. 39o
Bromlehuse, Ringsted s. 4o2
Bromme, Bromme s. 386
Bromme Mølle, Bromme s. 386
Bromme Plantage,

Bromme s. 386
Bromme Østermark,

Bromme s. 386

Sogne nr.
Brorup, Marvede s, 457
Brorupgd., gd.,

Slagelse Skt.
Mikkels s. 427

Brunemark, Ålsted s. 382
Brunemose, Tystrup s, 465
Bråby, Bråby s. 387
Bråby Stationsby,

Bråby s. 387
Buskehuse, Munke Bjergby s.399
Bøgebjerg vester,

Boeslunde s. 417
Bøgebjerg øster,

Boeslunde s. 417
Bøgelimde, Sønder Bjerge s,461
Bøgely, Sørbymagle s. 462
Bøstofte, Kværkeby s. 397
Bøstrup, Sørbsrmagle s. 462
Bøstrup Overdrev,

Sørbsnnagle s. 462
Båslunde, Eggeslevmagle s. 436
Charlottedal, gd.,

Slagelse Skt,
Peders s. 428

Cirkelhuse, Ringsted s. 4o2
Croneshvile, gd..

Lundforlund s. 424
Dalmose, Gimlinge s. 443
Ditlevshøj, Høm s. 393
Dragshuse, Sorterup s, 431
Duelund, Bråby s. 387
Dybendal, Munke Bjergby s. 399
Dævidsrød, Ottestrup s. 426
Døjringe, Munke Bjergby s. 399
Døjringe Huse,

Munke Bjergby s. 399
Ebberup lille, Bromme s, 386 
Ebberup store, Bjernede s. 384
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Sogne nr.
Ed elsminde, gd.,

Bråby s. 387
Egebjerg, Vetterslev s. 412
Egede lille, Boeslunde s. 417
Egerup, Boeslunde s. 417
Egerup, Bringstrup s. 385
Egerup Huse,

Bringstrup s. 385
Eggeslevmagle s. 436 

Eggeslevlille,
Tjæreby s. 464

Eggeslevmagle,
Eggeslevmagle s. 436

Ejlstrup Huse, Ringsted s. 4o2
Ellebæk, Fuglebjerg s. 439
Ellehøjshuse, Høm s. 393
Elmebjerg, Pedersborg s. 4ol
Engkrog, Stenmagle s. 4o7
Englerup, Sigersted s. 4o3
Englerupgd., gd.,

Sigersted s. 4o3
Enø By, Karrebæk s. 452
Erdrup, Hemmeshøj s. 421
Erdrup Enghave,

Hemmeshøj s. 421
Esholte, Kirkerup s. 453
Eskemose, Vallensved s. 466
Eskilstrup, gd.. Sneslev s.4o5
Eskilstrup Overdrev,

Boeslunde s. 417
Espe, gd., Boeslunde s. 417
Estrup, Allindemagle s. 381
Falkensten, gd., G-erlev s. 418
Falkensten Skov, gd.,

Sørbymagle s. 462
Farendløse, Farendløse s. 416
Firhuse, Ottestrup s. 426
Fjenneslev Huse,

Fjenneslev s.

Sogne nr,
Fj enneslevmagle,

Fjenneslev s. 388
Fjællebro Huse,

Kværkeby s. 397
Fladholte, Kirkerup s. 453
Fladmose Huse,

Sønder Bjerge s. 461
Flakkebjerg, Flakkebjerg s.437

437
Flakkebjerg lille.

Flakkebjerg s.
Plakkebjerg Stationsby,

Flakkebjerg s. 437
Flemstofte, Krummeinip s. 454
Fluebæk, Benløse s. 385
Fodby, Fodby s. 438
Fodbygd., gd.. Fodby s. 438
Forlev, Vemmelev s. 434
Forlev Mærsk, Vemmelev s. 434
Forlev Stationsby,

Vemmelev s. 434
Fornetofte, Magleby s. 456
Frankerup, Eggeslevmagle s.436
Frederiksberg, Lynge s. 398
Frederikskilde, gd.,

Lynge s. 398
Frederikslund,

Ottestrup s. 426
Frederikslund store, gd,,

Kindertofte s. 595
Fredsgårde, Sneslev s. 4o5
Fredsgårde Huse,

Sneslev s. 4o5
Fredsgårde ny.

Sneslev s. 4o5

Freerslev Annekshuse, 
Freerslev s.

Freerslev, Freerslev s. 589

389
Frenderup.

Kirke Flinterup s. 396
588 Frølunde, Tårnborg s. 455
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Frølunde Fed, 
Tårnborg s.

Fuglagergd., gd., 
Alsted s.

Sogne nr.

433

382
Fuglebjerg, Fuglebjerg s. 439
Fugleb j erggd., gd.,

Fuglebjerg s. 439

439
384
384

384

Fugleb j erglund,
Fuglebjerg s.

Fuglehuse, Bjernede s.
Fulby, Bjernede s.
Fulby Hestehave,

Bjernede s.
Fyrendal, gd.,

Fyrendal s. 44o
Førslev, Førslev s. 441
Førslev, Øde Førslev s. 414
Førslev Enghave,

Øde Førslev s. 414
Førslevgd., gd.,

Førslev s. 441
Fårdrup, Fårdrup s. 442
Gadehuse, Magleby s. 456
Garbølle, Stenmagle s. 4o7
Gasekær Huse,

Kirke Stillinge s. 422
Gedehave, Magleby s. 456
Gerdrup, gd.,

Eggeslevmagle s. 436
Gerdrup Ravnemark,

Eggeslevmagle s. 436
Gerlev, Gerlev s. 418
Giesegd., gd.,

Nordrupøster s. 4oo
Gilsager, Ringsted s. 4o2
Gilsagergd. store, gd.,

Ringsted s. 4o2
Gimlinge, Gimlinge s. 443
Gimlinge Enghave,

Gimlinge s. 443

Sogne nr.
Gisselfeld, gd., Bråby s. 387
Glænø, Ørslev s. 468
Gryderup, Boeslunde s. 417
Græslodder, Vester Broby s. 411
Grøfte, Kindertofte s. 395
Guderup, Herlufsholm s. 446
Gudum, Gudum s. 419
Gudumgd., gd., Gudum s. 419
Gulager, Slaglille s. 4o4
Gunderslevholm, gd,,

Gunderslev s, 444
Gunderslevlille,

Gunderslev s. 444
Gyldenholm, gd., Kirkerup s. 453
Gyldenholms Hovmark,

Kirkerup s. 453
Gyrstinge, Gyrstinge s. 39o
Gyrstinge Præstemark,

Gyrstinge s. 39o
Gyrstinge Skovhuse,

Gyrstinge s. 59o
Gårdstofte, Gyrstinge s. 39o
Hagelbjerggd., gd..

Benløse s. 583
Haldager Gårde, Krummerup s. 454
Haldagermiagle, Krummerup s. 454
Haldagerlille,

Haldagerlille s. 445
Haldager Mark, Krummerup s. 454 
Halkevad, Skørpinge s. 460
Hallelev, Sønderup s. 432
Hallelev Huse, Sønderup s, 432 
Halseby, Tårnborg s. 433
Hammersmølle, Tystrup s. 465 
Haraldsted, Haraldsted s. 391
Haraldsted Skovhuse, 

Haraldsted s.
Harrested, Sludstrup s.

391
430
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Sogne nr. Sogne nr.
Harrestedgd., gd., Holsteinhorg, gd..

Hyllinge s. 449 Holsteinhorg s. 447
Harrestedmark, Sludstrup s .450 Holtegd., gd., Freerslev s. 589
Harrestedsø, Sludstrup s. 45o Holtehuse, Stenmagle s. 407
Haslev, Haslev s. 592 Holten, Magleby s. 456
Havbyrd, Ringsted s. 4o2 Hoppeold, Valsølille s. 41o
Havemark, Terslev s. 4o9 Horsetofte, Sneslev s. 4o5
Haverup, Pedersborg s. 4ol Hulby, Tårnborg s. 455
Havnskov, Hyllinge s. 449 Humleore, gd., Vigersted s. 415
Havrebjerg Huse, Huse Herrestrup,

Sigersted s. 4o5 Nordrupvester s. 425
Havresmade, Fyrendal s. 44o Hyldemark, Kirke Stillinge s,.422
Hedemose, Gyrstinge s. 59o Hyllerup, Slagelse
Hejninge, Hejninge s. 42o Skt. Peders s. 428

Hellestrup, gd.,
Kirke Flinterup s.

Hyllested, Hyllested s. 448
596 Hyllested Enghave,

Hemmeshøj, Hemmeshøj s. 421 Hyllested s. 448

Henriettelund, gd.. Hyllinge, Hyllinge s. 449
Testrup s. 4o8 Hyllinge Stationsby,

Herlufsholm, gd.. Hyllinge s. 449
Herlufsholm s. 446 Hylstrup, Alsted s. 382

Hesede, gd., Bråby s. 587 Hætterne, Nordrupøster s. 4oo
Hesselbjerg, Øde Førslev s .414 Høed, Valsølille s. 41o
Hesselby, Eggeslevmagle s. 456 Højbjerg, Førslev s. 441
Hesselby Huse,

456
Højbjerg Overdrev,

Eggeslevmagle s. Førslev s. 441
Hestehave, Øde Førslev s. 414 Høm, Høm s. 595
Hjelmsømagle, Sneslev s. 4o5 Hømgd., gd., Høm s. 595
Holbækvej (Holbæk Huse), Høm lille, Høm s. 595

Benløse s. 585 Hørhave, Tystrup s. 465
Holløse, Gunderslev s. 444 Freerslev s. 589
Holmstrup, Slagelse

Skt. Peders s. 428
Høsten Torp,

Terslev s. 4o9

Holmstrup ny, Slagelse Høve, Høve s. 45o
Skt. Peders s. 428 Hårslev, Hårslev s. 451

Holsted, Herlufsholm s. 446 Idagård, gd., Slagelse
Holsted ny. Skt. Peders s. 428

Herlufsholm s. 446 Indelukket, Gimlinge s. 445
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Sogne nr.
Indelukket,

Nordrupøster s. 4oo
Indelukket, Testrup s. 4oS
Indholt, Kirke Flinterup s,396 

Hyllinge s. 449
Jenstrup,

Vallensved s. 466Jenstrup Huse,
Vallensved s. 466

Jernbjerg, Slagelse
Skt. Mikkels s. 427

Jernbjerggd., gd.,
Slagelse Skt. Mikkels s.427

Jystrup, Jystrup s. 394
Jystrup ny, Jystrup s. 394
Kagstrup. Ørslev s. 415
Kalvehave, Sneslev s. 4o5
Kalveskov Huse,

Valsølille s. 41o
Kammergave, gd.,

Munke Bjergby s. 399
Kannikeskov, Stenmagle s. 4o7
Kappelgårde, Hyllinge s. 449
Karrebæk, Karrebæk s. 452
Karrebæksminde, Karrebæk s.452
Karrebækstorp, Karrebæk s. 452
Karsebæk Huse, Ørslev s. 415
Kastrup, gd.. Fuglebjerg s.439
Katrineholm, gd.,

Krummerup s.
Keldeskov Huse,

Valsølille s.

454

41o
465Kellerød, Tystrup s.

Kelstrup.
Kirke Stillinge s. 422

Kildehuse, Ørslev s. 468
Kildemark,

Kirke Stillinge s. 422
Kindertofte,

Kindertofte s. 395

Sogne nr.
Kirke Fjenneslev,

Fjenneslev s, 388
Kirke Flinterup,

Kirke Flinterup s. 396
Kirkehavn, Omø s. 458
Kirkerup, Kirkerup s. 453
Kirkerupmark, Kirkerup s, 453
Kirkerup Overdrev,

Kirkerup s. 453
Kirkeskov, Gunderslev s. 444
Kirke Stillinge,

Kirke Stillinge s. 422
Klaringen, Valsølille s. 41o
Klarskov, Tårnborg s. 433
Klinteby, Karrebæk s. 452
Klinteby Frihed, Karrebæk s. 452
Klippede, Nordrupøster s. 4oo
Knivkær, Tårnborg s, 433
Knudsrødgd., gd..

Kirke Stillinge s. 422
Knudstrup, Alsted s. 382
Knudstrupgd., gd.. Alsted s. 382 
Kokkehuse, Magleby s. 456
Kommenhø j e,

Kirke Stillinge s. 422
Kongskilde, Lynge s. 398
Kongsmark lille.

Kirke Stillinge s. 422
Kongsmark store.

Kirke Stillinge s. 422
Kongsted, Kværkeby s. 397
Kongsted Huse, Kværkeby s. 397
Konradsfeld, gd., Bråby s. 387
Korslingkrog,

Kirke Flinterup s, 396
Korsør, Korsør s. 423
Kragebjerg, Stenmagle s. 4o7
Krogen, Kirkerup s. 453
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Sogne nr. Sogne nr.
Krogen, Munke Bjergby s. 399 lille Egede, Boeslunde s. 417
Krogen, Sørbymagle s. 462 lille Plakkebjerg,
Krogen, Valsølille s. 41o Flakkebjerg s. 437

Krummerup, Krummerup s. 454 Lille Høm, Høm s. 393

Krummerup Enghave, 
Krummerup s. 454

Lille Kongsmark,
Kirke Stillinge s. 422

Krus e smind e, gd.,
Korsør s. 423

Lille Nordrup,
Nordrupvester s. 425

Krøjerup, Bromme s. 386 Lille Næstved,
Herlufsholm s. 446

Krøjerup Overdrev,
Bronrme s. 386 Lille Svenstrup, gd.,

385Bringstrup s.
Kulgravgd,, gd.,

Holsteinborg s. 447 Lille Sørby, Sørbymagle s. 462

Kvislemark, Kvislemark s. 455 Lille Valby, Slagelse
Skt. Mikkels s. 427

Kværkeby, Kværkeby s. 397 Lille Vallensved,
Kværrede, Terslev s. 4o9 Vallensved s. 466

Stenmagle s.
Kyringe,

4o7 Lillevang, Munke Bjergby s. 399
St. Tåstrup s. 347 lillevang, Slagelse

Kyse, Vallensved s. 466 Skt. Beders s. 428

Kyse Overdrev, Lillevang, Sneslev s. 4o5
Vallensved s. 466 Lille Vetterslev,

Kærup, gd.. Benløse s. 383 Vetterslev s. 412

Ladby, Herlufsholm s. 446 Lindebjerg, Lynge s. 398

Ladegd. store, gd.. 
Slaglille s.

Lindekrogshuse, Tystrup s. 465
4o4 lindeskov, Boeslunde s. 417

Landsgrav, Slagelse Lind e skovgd., gd.,
Boeslunde s.Skt. Beders s. 428 417

Langebjerg, Tystrup s. 465 Lorup, Kirkerup s. 453
Langemose, Sigersted s. 4o3 Louiselund, gd., Bråby s. 387
Langesnave, Ereerslev s. 389 Lund, Vallensved s. 466
Langtved, Stenmagle s. 4o7 Lundby, Tjæreby s. 464
Lerbæk, Boeslunde s. 417 Lundforlund, Lundforlund s. 424
Lerbæk Huse,

466
lundstorp. Tjæreby s. 464

Vallensved s. Lunghuse, Fyrendal s. 44o
Lergravshuse, Terslev s. 
Levetofte, Øde Førslev s.

4o9
414

Lunghuse, Høve s. 45o
4olLyng, Bedersborg s.

Lille Ebberup, Bromme s. 386 Lyngbygd., gd.,
Eggeslevmagle s. 436
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Lynge, Lynge s.
Lynge Eskildstrup, 

Lynge s.
Lynghuse,

Kirke Stillinge s.

Sogne nr. 
398598

Sogne nr.

422
Lyng Huse, Pedersborg s. 4ol
Lysholm, Haslev s. 392
Lystager Torp,

Krummerup s. 454
Læhuse, Nordrupøster s. 4oo
Lønninge, Bringstrup s. 385
Løvehave, Vester Broby s. 411
Løvesbje rggård e,

Hejninge s. 42o
?ladelung. Terslev s. 4o9
Madslunde, Kindertofte s. 395
Magleby, Magleby s. 456
Magleby Ravnemark,

Magleby s. 456
Menstrup, Marvede s. 457
Menstrup Enghave,

Marvede s. 457
Mindeshoved, Magleby s. 456
Mortenstrup, Jystrup s. 394
Mulstrup, Nordrupøster s. 4oo
Munkebjerg, Sludstrup s. 43o
Munke Bjergby,

Munke Bjergby s. 399
Møllemarks Huse,

Sneslev s. 4o5
Møllevænge, Podby s. 438
Mørup, gd., Fjenneslev s. 388 
Neble, Boeslunde s. 417
Neble Lyng, Boeslunde s. 417 
Nordgd., gd., Ringsted s. 4o2 
Nordgård Huse, Ringsted s. 4o2 
Nordrup (Ringsted hrd.)

Nordrup (Slagelse hrd.) 
Nordrupvester s.

Nordrup Hestehave, 
Nordrupøster s.

Nordrup lille,
Nordrupvester s.

Nordruplund, gd.,
Nordrupvester s.

Nordrup Tørvemose, 
Nordrupøster s.

Nordskov,
Nordrupvester s.

Noret, Magleby s. 
Nortved, Krummerup s. 
Nyboder, Pyrendal s.

Nordrupøster s. 4oo

425

4oo

425

425

4oo

425 
456 
454 
44o

Ny Predsgårde, Sneslev s. 4o5
Ny Holmstrup, Slagelse

Skt. Peders s. 428
Ny Holsted, Herlufsholm s. 446
Nyhuse, Ørslev s. 415
Ny Jystrup, Jystrup s. 394
Nyrup, Pyrendal s. 440
Nyrup, Stenmagle s. 4o7
Nyrupgd., gd., Stenmagle s. 4o7
Ny Skt. Jørgensgd., gd.,

Ringsted s. 4o2
Nyvang, Magleby s. 456
Næblerød, Haldagerlille s. 445
Næsby Fed,

Kirke Stillinge s. 422
Næsby Huse,

Kirke Stillinge s. 422
Næsby Huse, Sorterup s. 43I
Næsby Overdrev, Sorterup s. 431
Næsby ved Skoven,

Sorterup s. 43I
Næsby ved Stranden,

Kirke Stillinge s. 422
Næstved lille,

Herlufsholm s. 446
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Sogne nr.
Olden, Fodby s. 438 
Ollerup, Sorterup s. 431 
Olstrup, Holsteinborg s. 447 
Omø, Omø s. 458 
Oreby, Høve s. 45o 
Oreby Huse, Høve s. 45o
Ormeslev, Vemmelev s. 43^
Ortved, Vigersted s. 413
Ostrup, Stenmagle s. 4o7
Ottestrup, Ottestrup s. 426
Ottestrup, gd., Ørslev s. 415
Overdrevet, Testrup s. 4o8
Overdrevsgd., gd.,

Vigersted s. 413
Overdrevshuse,

Herlufsholm s. 446
Overdrevshuse,

Vigersted s. 413
Pedersborg, Pedersborg s. 4ol
Pedersborg Huse,

Pedersborg s. 4ol
Petersminde, gd.,

Førslev s. 441
Præstemark, Øde Førslev s. 414
Præsteskov, Freerslev s. 389
Prøvegd., gd.,

Farendløse s. 416
Rappenborg, Kirkerup s. 453
Ravnebjerg,

Haldagerlille s. 445
Rejnstrup, Gunderslev s. 444
Rejnstrup Overdrev,

Gunderslev s. 444
Rennebjerg, Boeslunde s. 417
Rosengd., gd., Kværkeby s. 397
Rosted, Sørbjrmagle s. 462
Rude, Holsteinborg s. 447
Rude, Eskilstrup,

Munke Bjergby s. 399

Sogne nr.
Rude Huse, Holsteinborg s. 447
Rude Møllegd., gd.,

Holsteinborg s. 447
Rugkrog, Haldagerlille s. 445
Rundingshuse, Ringsted s. 4o2
Rydemark. Kindertofte s. 395
Ryholmshuse, Pørslev s. 441
Rækken, Testrup s. 4o8
Rødemose, Terslev s. 4o9
Rødeng, Lynge s. 398
Rødkulle Huse, Tjæreby s. 464
Røgeskov, Førslev s. 441
Råbjerg, Eggeslevmagle s. 436
Råbjerg, Sneslev s. 4o5
Saltø, gd.. Karrebæk s. 452
Saltø By, Vallensved s. 466
Saltø Huse, Karrebæk s, 452
Sanderhuse, Freerslev s. 389
Sandstræde, Herlufsholm s. 446
Sandved, Hårslev s. 451
Skt. Jørgensgd. ny, gd.,

Ringsted s. 4o2
Sasserbo Huse, Slaglille s. 4o4
Seerdrup, Gerlev s. 418
Sevedø, Magleby s. 456
Sevedø, gd., Magleby s. 456
Sibberup, Ørslev s. 468
Sigersted, Sigersted s. 4o3
Sigersted Huse, Sigersted s. 4o3
Simmendrup, Øde Førslev s. 414
Skafteredegd., gd.,

Haldagerlille s. 445
Skaftelev, Nordrupvester s. 425
Skaftelevgårdshuse,

Nordrupvester s, 425
Skafterup. Fyrendal s. 44o
Skafterup Huse, Bringstrup s.385
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Sogne nr. Sogne nr.
Skalsbjerg, Sludstrup s. 45o Smålodderne, Benløse s. 583
Skee, Haraldsted s. 591 Snaven, Haslev s. 592
Skee Old, Haraldsted s. 591 Snedinge, gd., Ørslev s. 468
Skee Tåstrup, Snekkerup, Pårdrup s. 442

Haraldsted s. 591 Snekkerup, Vigersted s. 415
Skellerød, Sigersted s. 4o3 Sneslev, Førslev s. 441
Skelskør, Skelskør s. 459 Sneslev, Sneslev s. 4o5
Skjoldenæsholm, gd.. 

Valsølille s. 41o Sneslev Overdrev, Førslev s. 441

Skovmark, Vetterslev s. 412 Sofiedal, gd.. Terslev s. 4o9
Ottestrup s. 426 Sorterup, Sorterup s. 451

Skovse,
Slagelse Skt. Sorterup Huse, Sorterup s. 451
Mikkels s. 427 Sorø, Sorø s. 4o6

Skovse Lillevang, Spjellerup, Marvede s. 457
Ottestrup s. 426 Spjellerupgd. gd.. Marvede s .457

Skovsgd., gd.,
Kirkerup s. 455 Stegerset, Flakkebjerg s. 457

Skraverup, Fodby s. 458 Stenbæksholm, Fodby s. 458

Skraverup Huse, Podby s. 458 Stenmagle, Stenmagle s. 4o7

Skuderløse, Testrup s. 4o8 St enmagleb j erg,
Eggeslevmagle s. 456

Skætholm,
Nordrupvester s. 425 Stenmagle Huse, Stenmagle s. 4o7

Skørpinge, Skørpings s. 460 Stenmarksgårde, Ringsted s. 4o2
Skåningehuse, Vigersted s. 415 Stenstrup, Lynge s. 598

Skåren, Vallensved s. 466 Stibjerg Huse, Tårnborg s. 455

Slaglille, Slaglille s. 4o4 Stillinge Strand,
Kirke Stillinge s. 422

Slaglille Huse,
Slaglille s. 4o4 Stillinge øster.

Kirke Stillinge s. 422
Slagstrup, Slagelse

Skt. Mikkels s. 427 Stokholts Huse, Bjernede s. 584
Slangerup, Ringsted s. 4o2 Stokkehuse, Munke Bjergby s. 599
Slimminge Overdrev, Store Ebberup, Bjernede s. 584

Kværkeby s. 597 Store Frederikslund, gd.,
Slots Bjergby, Kindertofte s. 595

Slots Bjergby s. 429 Store Gilsagergd., gd., 
Ringsted s.Slotshuse, Bråby s. 587 4o2

Sludstrup, Sludstrup s. 
Smidstrup,

45o Store Kongsmark,
Kirke Stillinge s. 422

Eggeslevmagle s. 456
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Sogne nr. Sogne nr.
Store Ladeg., gd., 

Slaglille s.
Sørb3rmagle Overdrev,

4o4 Sørbymagle s. 462
Storgård gd.. Terslev s. 4o9 Søimip, gd., Vetterslev s. 412
Strandvejen, Slagelse Sø Torup, Bråby s. 587

Skt. Peders s. 428 Tangen, Nordrupvester s. 425
Stubberup, Vallensved s. 466 Tase Mølle, gd.. Tystrup s. 465
Stubberup, Ørslev s. 468 Teglmose, Bjernede s. 584
Stubberup Huse, Ørslev s. 468 Slagelse Skt, Mikkels s. 427
Stude, Hemmeshøj s. 421 Teglværkshuse,
Studehuse, Tjæreby s. 464 Slagelse Skt, Peders s. 428

Stærrede, Holsteinborg s. 447 Teglværkshuse, Tjæreby s. 464

Stærremark, Slagelse Terslev, Terslev s. 4o9
Skt. Peders s. 428 Terslev Overdrev, Terslev s. 4o9

Suserup, Lynge s. 598 Testrup, Testrup s. 4o8
Svalmstrup, Valsølille s. 41o Testrup Enghave, Testrup s. 4o8
Svenstrup, Tårnborg s. 435 Tinghuse, Boeslunde s. 417
Svenstrup lille, gd., Ting Jellinge,

Bringstrup s. 585 Ting Jellinge s. 465
Svineold, Valsølille s. 410 Ting Jellinge Enghave,
Søbjerg Huse, Slaglille s. 4o4 Ting Jellinge s. 463

Søhuse, Magleby s. 456 Tjæreby, Terslev s. 4o9

Søhuse, Vemmelev s. 434 Tjæreby, Tjæreby s. 464

Sønder Bjerge,
Sønder Bjerge s.

Tjæreby, Tårnborg s. 433
461 Toftebjerg, gd.. Tjæreby s. 464

Sønderhave, Hyllinge s. 449 Togehøj, Høm s. 393
Hyllested s. 448 Tollerød, Terslev s. 4o9

Sønder Jellinge,
Hårslev s. 451 Tollerød Eær, Terslev s. 4o9

Søndermark, Sørbymagle s. 462 Tolstrup, Ringsted s. 4o2

Sønderupnørre, Sønderup s. 432 Topshøj, Lynge s. 398

Sønderupsønder, Tornemark, Pyrendal s. 44o
Boeslunde s. 417 Torpe, Boeslunde s. 417

Sørbylille, Sludstrup s. 43o Torpet, Ringsted s. 4o2
Sørby lille,

Sørbjnnagle s.
Torpet Huse, Ringsted s. 4o2

462 Torremark, Munke Bjergby s. 399
Sørbymagle, Sørbymagle s. 462 Tranderup, Boeslunde s. 417
Sørbymagle Huslodder, 

Sørbymagle s. 462 Tranderupgd., gd.,
Boeslunde s. 417
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Sogne nr.
Transbygd., gd.,

Tjæreby s. 464
Troelstrup, Haslev s. 392
Trælleborggårde,

Hejninge s. 42o
Tuerum, Øde Pørslev s. 414
Tvindelstrup,

Farendløse s, 416
Tygestrup.

Kirke Flinterup s. 396 
Ty Hastrup, Terslev s. 4o9 
Tystofte, Tjæreby s. 464
Tystofte Huse, Tjæreby s. 464 
Tystrup, Tystrup s. 465
Tyvelse, Sorterup s. 431
Tårnborg, gd.. Tårnborg s. 433 
Tårnholm, gd.. Tårnborg s. 433
Tårnholmskov,

Sørbymagle s. 462
Tåstrup, Hyllinge s. 449
Tåstrup, Jystrup s. 394
Ulstrup, Terslev s. 4o9
Valbygd., gd.,

Slagelse Skt. Mikkels s. 427 
Valby lille,

Slagelse Skt. Mikkels s. 427
Valdemarskiide, gd.,

Slagelse Skt. Peders s. 428
Vallensved, Vallensved s. 466
Vallensved lille.

Vallensved s. 466
Valsølille, Valsølille s. 41o
Valsølillegd., gd..

Valsølille s. 41o
Valsømagle, Haraldsted s. 391
Valsømagle Huse,

Haraldsted s. 391
4o7Vanløse, Stenmagle s.

Sogne nr.
Ottestrup s. 426

Vedbynørre,
Sorterup s. 431

Vedbynørre Huse,
Ottestrup s. 426

Vedbysønder, Ottestrup s. 426
Vedde, Munke Bjergby s. 399
Vedskølle, Tjæreby s, 464
Vejlager, Vemmelev s, 434
Vejsgd., gd.. Tårnborg s. 433
Vemmelev, Vemmelev s. 434
Vemmeløse, Gimlinge s. 443
Venslev, Venslev s. 467
Venslev Enghave, Venslev s, 467
Vester Broby,

Vester Broby s. 411
Vester Bøgebjerg,

Boeslunde s. 417
Vesterhave, Karrebæk s. 452
Vestermark. Lundforlund s. 424
Vetterslev, Vetterslev s. 412
Vetterslev lille,

Vetterslev s. 412
Vielsted, Kirke FlinteiTup s. 396
Vigersted, Vigersted s. 413
Vinstrup, Tystrup s. 465
Vinstrup Hestehave,

Tystrup s. 465
Vollerup, Gimlinge s. 443
Vollerup Gårde, Gimlinge s. 443
Vrange Huse, Gyrstinge s. 39o
Vridsløse, Herlufsholm s. 446
Vridslose Huse,

Herlufsholm s. 446
Vådager, Ting Jellinge s. 463
Våleds Huse, Haraldsted s. 391
Vårby Mark, Hemmeshøj s. 421
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Sogne nr. 

464Ærtebjerg, Tjæreby s. 
Ødemark,

Kirke Flinterup s.
Ødemark, gd., Bromme s.
ødemark Hospital,

Bromme s.
Øksenæs, Magleby s.
Øllemose, Gunderslev s.
Øllerup, Vallensved s.
Ømark, Vetterslev s.
Ømarks Huse, Sneslev s.
Ørslev, (V.Flakkebjerg 

hrd.), Ørslev s.
Ørslev, (Ringsted hrd.), 

ørslev s.
Ørslev Overdrev,

Ørslev s.
Ørslev under Skoven 

Bringstrup s.
Ørslewester,

Gyrstinge s.
Øster Bøgebjerg, 

Boeslunde s.
Østerhoved, Magleby s.
Østerhovedgd., gd., 

Magleby s.
Østermark,

Munke Bjergby s.
Øster Stillinge,

Kirke Stillinge s.
Øverup, Herlufsholm s.
Øverup Huse,

Herlufsholm s.
Ågerup, Vigersted s. 
Ålestoks Huse, Fodby s. 
Årløse, Terslev s. 
Årslev, Sønderup s. 
Årsløse Mark, Terslev s.

396
386

386
456
444
466
412
4o5

468

415

415

385

39o

417
456

456

399

422
446

446
413
438
4o9
432
4o9
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